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ZAKLADNE UKAZOVATELE

viis EUR
2015 2016 2017
Vyroba 26 304 25274 32704
Trzby z predaja sluzieb 26 304 25274 32704
Pridana hodnota 2 441 4059 4798
Vysledok hospod. pred zdanenim -1 841 578 187
Majetok spolu 25739 20989 21127
- neobezny majetok 5779 4743 5731
-obezZny majetok 19 933 16 225 15289
Vlastné imanie 518 1011 1195
Zékladné imanie 1 000 1000 1000
Priemerny stav zamestnancov prepocitany 141 139 156
Priemerny mesacny zarobok v EUR 1442 1519 1552
Pridana hodnota na zamestnanca 17 29 31
Produkt. prace z vyroby na zamestnanca 187 182 210
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PODNIKANIE SPOLOCNOSTI V ROKU 2018

Rok 2017 sa niesol v nadpriemernom ocakavani rastu stavebnictva u realizatorov pozemnych stavieb
a pomaldom raste v inzinierskom stavitelstve. Stavebna produkcia v Q4/2017 vzrastla na 2,3 %. VysSiu
stavebnu aktivitu nez predchadzajuci Stvrtrok zaznamenala jednak novéa vystavba, ale aj stavebné Cinnosti
suvisiace s opravami. Ku koncu roka 2017 doSlo k pomerne vyraznejSiemu narastu vystavby infrastruktary.
Za cely rok 2017 vzrastlo stavebnictvo 0 2,9 %.
Podla progndzy, ktoru uvadza prieskum CEEC Research v Q4/2017 mdzeme oCakavat v roku 2018 v oblasti
InZinierskeho stavitelstva rast o 2,7 percenta, zatial ¢o pozemny sektor ofakava rast o 1,8 percenta.
V poslednom obdobi je na Slovensku zaznamenany rast priemyselnej vystavby. Jedna sa najma o zapadnu
¢ast Slovenska, a to hlavne v Bratislave a v jej okoli.
Predpokladame, ze trzby v segmente pozemného stavitelstva budu rast o 2 az 4 %. Zhodne ako v roku
2017 sa budeme stretavat s nedostatkom pracovnych sil. Kapacita stavebnych firiem nebude schopna
pruzne reagovat na rastuci dopyt po stavebnych pracach a ich rast sa bude do istej miery spomalovat.

Obchodna ¢innost’

Usek obchodného riaditela presiel aj v roku 2017 viacerymi personalnymi zmenami (regionalni obchodni
zastupcovia, presun pracovnikov z vyroby).
Zazmluvneny externy obrat spolo¢nosti dosiahol v roku 2017 hodnotu 31,231 mil.EUR, &o predstavuje 104
% plnenie stanoveného planu. K 31.1.2018 je zazmluvnenych 95 % planovaného objemu na rok 2018, ktory
je pre tento rok nastaveny na hodnotu 35 mil.EUR. Pre dalSie obdobia zostava zasobnik prace v hodnote 8,2
mil.EUR.
Za rok 2017 spracovala spolo¢nost MTS Slovakia 51 cenovych ponuk v celkovom objeme 164,071 mil.EUR,
z toho 41 ponuk pre sukromny sektor v objeme 147,579 mil.EUR a 10 ponuk pre verejny sektor v objeme
16,492 mil.EUR. V deviatich pripadoch boli zakazky uspeSné. Spolo¢nosti sa vroku 2017 podarilo
zazmluvnit 11 z&kaziek v objeme 43,940 mil.EUR. V roku 2017 evidujeme 45 neuspeSnych ponuk v objeme
181,975 mil.EUR. Nevyhodnotenych ostava aktualne 13 ponuk v objeme 65,997 mil.EUR.

Rozdelenie investorov k objemu
podanych ponuk

20%

® sukromny sektor

m verejny sektor

80%




Prehlad ponuk

19% 14%

M Uspesné ponuky
M neuspesné ponuky

i nevyhodnotené ponuky

67%

Podiel segmentov na celkovom

externom objeme stavebnych prac
4%

10% m bytova vystavba
M obdianskavystavba
m dopravné stavby

M priemyslova vystavba

m dialkové vedenia, ostatné
stavby

Vyrobna €innost’

V roku 2017 tvorilo vyrobny program 14 zakaziek, z ktorych 4 su radené do obcianskej vystavby, 7 do
bytovej vystavby a 1 zakazka bola realizovana v segmente priemyselné stavby, dopravné stavby a tiez
v segmente dialkovej vystavby. Vyrobu zabezpe€ovalo 11 projektovych timov v spolupraci s externymi
subdodavatelmi. V tomto roku bolo zrealizovanych a investorovi odovzdanych 5 zakaziek.



Prehlad projektov:

Zacaté v roku 2017:

Billa, Ziar nad Hronom

BD Pari, Bratislava 2

Najomné byty Pri Krizi, Bratislava 4
Rezidencia na Kolibe, Bratislava 1
Plynové rozvody Slovnaft, Kla¢any
Polna cesta, Marhan

BD Devinka pod Lesom, Bratislava 4
Rezidencia Mlynsk& Basta, KoSice 1
Hotel Damian, Jasna

Telocvi€ia pre Sportové gymnazium, Trengin
Vyrobna asfaltovych zmesi, Befius
Hotel Jedla, Novy Smokovec
Ukonc&ené v roku 2017:

Bytovy dom Capajevova, Bratislava 5
Billa, Ziar nad Hronom

Polna cesta, Marharn

Plynové rozvody Slovnaft, Kla¢any
Hotel Jedla, Novy Smokovec
Rozostavané, realizacia v roku 2018:
CityPark Ruzinov, Bratislava 2
Najomné byty Pri Krizi, Bratislava 4
BD Pari, Bratislava 2

Rezidencia na Kolibe, Bratislava 1
BD Devinka pod Lesom, Bratislava 4
Rezidencia Mlynské Basta, KoSice 1
Hotel Damian, Jasnéa

Telocvi¢ia pre Sportové gymnazium, Trenéin
Sklad RTVS, Bratislava 4



INTEGROVANY MANAZERSKY SYSTEM (IMS)

Metrostav Slovakia a.s. je drzitelom certifikdtov manazérskych systémov QMS, EMS, SMS a scc’.
Po uskutoCneni dozorovych auditov boli spolo¢nosti Metrostav Slovakia a.s. potvrdené certifikaty
manazérskych systémov QMS, EMS a SMS:

Certifikat systému manazérstva kvality podfa normy STN EN I1SO 9001:2009
Certifikat systému environmentalneho manazérstva podla normy STN EN ISO 14001:2005
Certifikat systému manazérstva bezpecCnosti a ochrany zdravia pri praci podla smernice STN OHSAS
18001:2009

Po uskutoCneni certifikatného auditu bol spolo¢nosti Metrostav Slovakia a.s. udeleny certifikat v zmysle
normy/smernice SCC:

Certifikat SCC” Sicherheits Certifikat Contraktoren /Safety Certificate Contractors
Riadenie kvality, bezpe€nost’ prace a environment

Systém manazérstva kvality je zavedeny a dokumentovany v sulade s poziadavkami STN EN ISO
9001:2009 a je sucastou integrovaného systému riadenia spolonosti.
Je to komplexny subor procesov a riadiacich €innosti, ktory zaruCuje zakaznikovi dodanie stavebného diela,
naplnenie pozadovanych vlastnosti v termine a v cene stanovenej v Zmluve o dielo. QMS je navrhnuty tak,
Ze umozniuje operativne riadenie vSetkych procesov ovplyviiujucich spokojnost’ zakaznika.

Systém manazérstva bezpec€nosti a ochrany zdravia pri praci zavedeny v sulade s poziadavkami normy STN
OHSAS 18001:2009 sa udrzuje a trvale zlepSuje.

Cinnosti v tejto oblasti integrovaného systému boli zamerané predovsetkym na prevenciu vzniku Urazov,
nebezpeénych udalosti a havarijnych situacii. Zabezpelovanie prevencie v oblasti BOZP a PO, ako aj
plnenie zdkonnych povinnosti bolo realizované formou pravidelnych Skoleni internymi a externymi Skolitelmi.
Kontrola efektivnosti zaistovania prevencie sa realizovala formou planovanych funk&nych kontrol, internych
auditov, kontrol koordinatorov bezpeénosti a v neposlednom rade aj kontrol priamych nadriadenych.

Systém  environmentalneho  manazérstva zavedeny v sulade s poziadavkami  normy
STN EN ISO 14001:2005 sa udrzuje a trvale zlepSuje.

V priebehu sledovaného obdobia boli realizované kroky, ktoré boli zamerané na dodrziavanie prijatej
organiza¢no-riadiacej dokumentacie, ¢o vedie k zlepSovaniu systému environmentalneho manazérstva.
Vlastnictvo certifikatu ISO 14001 prindSa pozitivhu odozvu v tom, Ze sa na jednotlivych stuprioch riadenia
kompetentni zamestnanci viac zaoberaju svojou povinnostou dosahovat a preukazovat vhodné
environmentalne spravanie riadenim vplyvov svojich pracovnych &innosti a sluZieb na okolité Zivotné
prostredie.

02/2018 &aka naSu spolognost recertifikany audit na manazérske systémy vo vynovenom rezZime.
Certifikovat nas bude spolognost SGS Slovakia a.s. (nahradila spoloCnost Certicom) asamotna
recertifikacia prebehne v sulade s novymi normami ISO 9001:2015, 1ISO 14001:2015 (ako aj OHSAS
18001:2007).

Certifikat SCC”

V dnoch 9.8.2017, 15.8.2017 a 16.8.2017 prebehla certifikacia spolo¢nosti Metrostav Slovakia a.s.
v zmysle normy/smernice SCC. Samotnu certifikaciu (externy audit a posudenie opravnenosti
pouzivania tejto normy/smernice) realizovala spoloénost’ Bureau Veritas Slovakia s.r.o.
Certifikacia/audit bola ukondena vyjadrenim, Ze spolo&nost Metrostav Slovakia a.s. spifia vietky poziadavky
v zmysle normy/smernice SCC - Sicherheits Certifikat Contraktoren (Safety Certificate Contractors
/ Certifikovana bezpeénost dodavatelov) resp. sme certifikovani na Urover scc” - najvyssia urovenn SCC
pre petrochemicky priemysel a v8etky ostatné odvetvia hospodarstva.

Vdaka certifikatu SCC” spolocnost Metrostav Slovakia a.s. deklaruje, Ze sa posunula na vyssiu uroven pri
zaistovani BOZP, PO a OZP na svojich pracoviskach. V dalsom obdobi bude neustale zlepSovat svoje
spravanie ako aj spravanie svojich dodavatelov v tejto oblasti.



LUDSKE ZDROJE

Personalny plan pre rok 2017 vychadzal zo vSeobecnych potrieb a stratégie spolo¢nosti Metrostav
Slovakia a.s..

Vyvoj zamestnanosti
Spolo€nost k 31.12 .2016 zamestnavala v pracovnom pomere 134 zamestnancov, z toho 34 robotnikov.

K 31.12.2017 bolo v spolo€nosti zamestnanych 185 zamestnancov, z toho 133 THZ a 52 robotnikov.
V roku 2017 sme prijali do pracovného pomeru 11 absolventov vysokych $kol.

K 31. decembru 2017 bolo v pracovnhom pomere spolu 143 muzov a 42 zien (23% z celkového poctu
zamestnancov).

Priemerny pocet zamestnancov i priemerny prepocitany stav v roku 2017 bol 156.

Pocet zamestnancov

185
168

154

k 31.12.2016 k 31.3.2017 k 30.6.2017 k 30.9.2017 k 31.12.2017
Stvrtrok

Vekova struktura zamestnancov

Celkovy priemerny vek zamestnancov spolo¢nosti bol 42,3 roka. Priemerny vek zZien bol 40,58 a muzov
42,9 roka.

Vekova struktira zamestnancov

M 18-30r.
W31-40r.
m41-50r.
M51-60r.
B60r.+

V roku 2017 sme na dohodu o brigadnickej ¢innosti Studentov zamestnavali 8 Studentov vysokej Skoly.



Vzdelanostna struktira zamestnancov

Vzdelanostna struktura zamestnancov

92

53 40

SOuU Uso £

Mzdovy vyvoj

Mzdy, odmeny, ako aj iné mzdové naroky boli vyplacané zamestnancom spolocnosti v sulade s platnou
Kolektivnou zmluvou a internymi normami pre rok 2017. V tomto roku bol priemerny zarobok vo vysSke 1 552
EUR, ¢o je narast oproti predchadzajucemu roku o 2,2 %.

Starostlivost’ o zdravie zamestnancov

V sulade so vSeobecnymi platnymi zadkonnymi normami a internou dokumentaciou spolo¢nosti boli
zabezpecCené vstupné, periodické a vystupné lekarske prehliadky. Zmluvne zaistena pracovna sluzba
poskytuje zamestnancom, v pripade potreby, komplexnu zdravotnu sluzbu. V rozsahu stanovenom internou
legislativou bola realizovana preventivno-lie€Cebna starostlivost v ramci zmluvného vztahu so zdravotnickym
zariadenim. Celkoveé naklady na zdravotnu starostlivost predstavuju sumu 4 753 EUR.

Socialna politika

Zo socialneho fondu spolocnosti boli vroku 2017 vramci programu starostlivosti o zamestnancov
vynalozené financné prostriedky vo vySke 29 011 EUR. Prostriedky zo socialneho fondu boli pouzité na
poskytnutie prispevku na stravovanie, vo vySke 23 292 EUR, prispevok na organizaciu zajazdu vo vyske
2 300 EUR a na zakupenie vstupeniek na kultirne podujatia vo vySke 2 819 EUR. Prispevok pri narodeni
dietata bol vyplateny 4 zamestnancom vo vy3ke 600 EUR. Medzi iné zamestnanecké vyhody boli zaradené
napr. vyuzitie sluzobného motorového vozidla aj na sukromné ucely, €i ubytovanie v zmluvnom ubytovacom
zariadeni.

Kolektivha zmluva

V roku 2017 bola uzatvorena Kolektivha zmluva, ktorej zavazky a dohody vyplyvaju z Generalnej dohody
spolo&nosti Skupiny Metrostav a Vzorovej kolektivnej zmluvy spolognosti Skupiny Metrostav. Vedenie
Metrostav Slovakia a.s. reSpektovalo vSetky jej ustanovenia a boli splnené v3etky uzavreté dohody.

SPONZORING

Vzhladom na ekonomicku situaciu na slovenskom stavebnom trhu sa spolo¢nost nadalej snazi prijat
usporné opatrenia aj v oblasti sponzoringu.
Spolo¢nost Metrostav Slovakia a.s. nadalej 2x rocne podporuje spravnu vec- chodi do Ruzinovskej
nemocnice v Bratislave darovat krv. Velmi nas teSi, ze sa kazdoro¢ne pocet darcov zvySuje vdaka nasim
novym pribudajucim kolegom.
V decembri 2017 sa spolo¢nost Metrostav Slovakia a.s. rozhodla podporit Plamienok - neziskovu
organizaciu v Bratislave, tym Ze venovala vyradenu elektroniku nevylie€itefne chorym detom.
Aj v roku 2017 rovnako podporila Mikula$ske preteky mladych $portovcov SK Vazka- prispela materialnymi
a reklamnymi darmi poc&as pripravy pretekov v orientacnej cyklistike.
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PREDPOKLADANY VYVOJ V ROKU 2018

Ukazovatel 2018
Vyroba (ro€ny obrat = vykony) 35 000 tis. EUR
Planovany poc€et zamestnancov 185

ZAKLADNY KAPITAL, CENNE PAPIERE A AKCIONARI

Zakladné imanie spolo¢nosti Metrostav Slovakia a.s. 1 000 000 EUR je rozdelené na 1 000 kmerovych
akcii v podobe listinnych akcii znejucich na meno, pricom menovitd hodnota jednej akcie na meno
predstavuje 1 000 EUR.

S akciou na meno podla vSeobecne zavaznych predpisov a stanov spolo¢nosti je spojené pravo akcionara
na riadeni spolo¢nosti, na podiel z jej zisku a z likvidaéného zostatku po zruseni

spolo¢nosti s likvidaciou. Je s fou spojené hlasovacie pravo v plnom rozsahu. Prava a povinnosti akcionarov
ustanovuju pravne predpisy a su zakotvené v stanovach spolo¢nosti.

Struktara hlavnych akcionarov

Nazov: Metrostav a.s.
Pocet akcionarov: 1

Pocet akcii: 1000

% podiel na ZI: 100

SPRAVA O VZTAHOCH MEDZI OVLADAJUCOU A OVLADANOU OSOBOU

Zakladné informacie o ovladanej osobe

Nazov a sidlo: Metrostav Slovakia a.s., Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava
Pravna forma: akciova spolo¢nost

ICO: 47144190

DIC: 2023755712

Zakladné imanie: 1 000 000 EUR

Zakladné informacie o ovladajicej osobe

Nazov a sidlo: Metrostav a.s., Kozeluzska 2450/4, 180 00 Praha 8
Pravna forma: akciova spolo¢nost

ICO: 00014915

DIC: CZ 00014915

Zakladné imanie: 790 666 800 CZK

Stav pohladavok a zavazkov Metrostav Slovakia a.s. voéi Metrostav a.s. /vratane
pozicky/

Pohladédvky k 31.12.2017 v EUR
Spolu 5000
Kratkodobé 5000
Dlhodobé -
Zavazky k 31.12.2017 v EUR
Spolu 14 140
Kratkodobé 14 140
Dlhodobé -
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PODIELY V SPOLOCNOSTI S ROZHODUJUCIM VPLYVOM

K 31. decembru 2017 vlastnila Spolo¢nost’ 70%-ny podiel v spolo¢nosti PSN — AUTO NITRA, s.r.o. —
v likvidacii v hodnote 4 647 EUR. Spolo¢nost vytvorila k tomuto podielu 100% opravnu polozku.

Zakladneé informacie o spolo¢nosti s rozhodujucim vplyvom
Nazov a sidlo: PSN — AUTO NITRA, s.r.0. — Vv likvidacii, Starova 22, 949 22 Nitra
Pravna forma: spolo¢nost s ru¢enim obmedzenym

ICO: 34152 041
DIC: 2020150231
Zakladné imanie: 6 637 EUR

K 31. decembru 2017 vlastnila Spolo€nost’ 55%-ny podiel v spolo€nosti Bytovy dom Nejedlého, s.r.o. —
v likvidacii. Spolo¢nost vytvorila k tomuto podielu 100% opravnu polozku.

Zakladné informacie o spolo¢nosti s rozhodujucim vplyvom
Nazov a sidlo: Bytovy dom Nejedlého, s.r.o., Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava
Pravna forma: spolo¢nost s ru¢enim obmedzenym

ICQ: 36 869 805
DIC: 2023127854
Zakladné imanie: 5000 EUR

K 31. decembru 2017 vlastnila Spolo€¢nost 100%-ny podiel v spolo¢nosti PRO Asfalt, s.r.o

Zakladné informacie o spoloénosti s rozhodujucim vplyvom
Nazov a sidlo:PRO Asfalt, s.r.o., Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava
Pravna forma: spolo¢nost s ru¢enim obmedzenym

ICO: 46990178
DIC: 2023686973
Zakladné imanie: 5000 EUR

K 31. decembru 2017 vlastnila Spolo¢nost’ 100%-ny podiel v spoloénosti MTS SVK Development 01, s r.o..

Zakladné informacie o spoloénosti s rozhodujucim vplyvom
Nazov a sidlo: MTS SVK Development 01, s r.o.,Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava
Pravna forma: spolo€nost s ru¢enim obmedzenym

ICO: 50650360
DIC: 2120431214
Zakladné imanie: 5000 EUR

K 31. decembru 2017 vlastnila Spolo&nost’ 100%-ny podiel v spolo¢nosti MTS SVK Development 02, s r.o..

Zakladné informacie o spoloénosti s rozhodujucim vplyvom
Nazov a sidlo: MTS SVK Development 02, s r.o.,Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava
Pravna forma: spolo¢nost s ru¢enim obmedzenym

ICO: 50913310
DIC: 2120524461
Zakladné imanie: 5000 EUR

K 31. decembru 2017 vlastnila Spolo¢nost 100%-ny podiel v spolo¢nosti MTS SVK Development 03, s r.o..

Zakladné informacie o spoloénosti s rozhodujucim vplyvom
Nazov a sidlo: MTS SVK Development 03, s r.o.,Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava
Pravna forma: spolo€nost s ruéenim obmedzenym

ICO: 51006952
DIC: 2120557186
Zakladne imanie: 5000 EUR
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UCTOVNA ZAVIERKA ZA ROK 2017

I. Sivaha EUR
STRANA AKTIV 31.12.2017 31.12.2016
Brutto Korekcia Netto Netto
SPOLU MAJETOK 24 986 295 3859 313 21126982 20989 408
NeobeZny majetok 6898 776 1168 205 5730571 4743 329
Dihodoby nehmotny majetok 123 996 69 812 54 184 42 751
Softvér 44 903 13 317 31586 8714
Goodwill 79 093 56 495 22 598 33897
Obstaravany dlhodoby nehmotny majetok - - - 140
Dihodoby hmotny majetok 6122 160 1090 996 5031 164 4692 828
Pozemky 3347 845 - 3 347 845 2819178
Stavby 1882 455 652 494 1229 961 1597 966
Samostatne hnutelné veci a stibory hnutelnych veci 736 995 438 502 298 493 240 411
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 4083 - 4083 4083
Obstaravany dlhodoby hmotny majetok 150 782 - 150 782 31190
DIlhodoby finanény majetok 652 620 7397 645 223 7 750
Podielové cenné papiere a podiely v prepojenych tctovnych jednotkach 27 745 7397 20 348 7 750
PO6zicky uctovnej jednotky v konsolidovanom celku 624 875 - 624 875 -
ObeZny majetok 17 980 214 2691 108 15289 106 16 225 419
Zgsoby 658 247 - 658 247 524 864
Material 604 991 - 604 991 242 320
Tovar 53 256 - 53 256 282 544
Dihodobé pohl'addvky 4 464 335 17 335 4 447 000 2878 090
Pohl'addvky z obchodného styku 4 464 335 17 335 4 447 000 2 878 090
Pohladavky z obchodného styku voci prepojenym tctovnym jednotkam 2 977 563 - 2 977 563 1468 637
Ostatné pohladavky z obchodného styku 1486 772 17 335 1469 437 1409 453
Kratkodobé pohladavky 11 789 519 2673773 9115746 11580 962
Pohl'addvky z obchodného styku 10 103 333 2673773 7429560 10 484 265
Pohladavky z obchodného styku voci prepojenym tctovnym jednotkam 1462 891 - 1462 891 3447 069
Ostatné pohladévky z obchodného styku 8 640 442 2673773 5 966 669 7 037 196
Cisté hodnota zakazky 1238018 - 1238018 -
Ostatné pohladavky voéi prepojenym Gctovnym jednotkam 2424 - 2424 1077 322
Dariové pohladavky 415 709 - 415 709 -
Iné pohladéavky 30 035 - 30 035 19 375
Finanéné ucty 1068 113 - 1068 113 1241503
Peniaze 3254 - 3254 6 077
Uéty v bankéch 1064 859 - 1064 859 1235 426
Casové rozlisenie 107 305 - 107 305 20 660
Néaklady buducich obdobi dlhodobé 61 036 - 61 036 875
Néklady budtcich obdobi kratkodobé 46 269 - 46 269 19 785
STRANA PASIV 31.12.2017  31.12.2016
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 21126982 20989 408
Vlastné imanie 1194 561 1010 624
Zakladné imanie 1000 000 1000 000
Zakladné imanie 1000 000 1000 000
Ostatné kapitédlové fondy 2000 000 2000 000
Zakonné rezervné fondy 200 000 200 000
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 200 000 200 000
Vysledok hospod&renia minulych rokov -2189376 -2681544
Nerozdeleny zisk minulych rokov - -
Neuhradena strata minulych rokov - 2189 376 -2681 544
Vysledok hospodaérenia za uc¢tovné obdobie 183 937 492 168
Zavézky 19872914 19 915 058
Dlhodobé zavazky 2619 529 2771 766
Dlhodobé zavézky z obchodného styku 2598 893 2744 805
Zavézky z obchodného styku voci prepojenym tétovnym jednotkam 15 968 22 372
Ostatné zavézky z obchodného styku 2582 925 2722 433
Zavazky zo socialneho fondu 2324 2 663
Iné dlhodobé zavéazky 18 312 24 298
Dlhodobé rezervy 1552 610 1796 391
Ostatné dlhodobé rezervy 1552 610 1796 391
Krdtkodobé zavizky 7288142 5585355
Zdvézky z obchodného styku 6908 838 4531 082
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym uétovnym jednotkam 315 757 60 397
Ostatné zavéazky z obchodného styku 6593081 4470685
Cista hodnota zékazky - 38 499
Ostatné zavazky voci prepojenym uctovnym jednotkam - 650 000
Zavazky vo¢i zamestnancom 198 087 137 082
Zavézky zo socialneho poistenia 130 504 91 216
Dariové zavézky a dotacie 33 529 113 965
Istatné zavéazky 17 184 23511
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Kratkodobé rezervy 1412633 1186546
Zakonné rezervy 198 888 138 997
Ostatné rezervy 1213745 1047549
Bankové uvery 7 000000 8575000
Bezné bankové uvery 7000000 8575000
Casové rozlisenie 59 507 63 726
Vydavky buducich obdobi kratkodobé 875 714
Vynosy buducich obdobi dlhodobé 54 252 58 632
Vynosy buducich obdobi kratkodobé 4 380 4 380
Il. Vykaz ziskov a strat EUR
31.12.2017  31.12.2016
Cisty obrat 32937107 25569 720
Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu 35732133 26 001 283
Trzby z predaja tovaru 233 466 295 651
Trzby z predaja sluzieb 32703641 25274069
Aktivacia - -
Trzby z predaja dlhodobého majetku a materialu 543 717 187 128
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 2 251 309 244 435
Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolu 35390405 25372691
Naklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru 229 851 269 124
Spotreba materialu a energie 3160 627 1 966 855
Opravné polozky k zasobam -563 -2 230
Sluzby 24749094 19 276 955
Osobné ndklady 4067 843 3868 452
Mzdové naklady 2934 440 2811 689
Naklady na socialne poistenie 1034 540 970 240
Socidlne naklady 98 863 86 523
Dane a poplatky 86 354 52 901
QOdpisy a opravné polozky k dlhod. nehmotného a hmotného majetku 269 836 308 063
Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 289 609 305 833
Opravné polozky k dlhodobému nehmotnému majetku a k dlhodobému
hmotnému majetku -19 773 2230
Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a predaného materialu 531 851 178 104
Opravné polozky k pohladavkam -36 007 -332 637
Ostatné naklady na hospodarsku &innost’ 2331519 -212 896
Vysledok hospodarenia z hospodarskej innosti 341728 628 592
Pridana hodnota 4798 098 4059 016
Vynosy z finanénej ¢innosti spolu 10 479 90 850
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 5201 70 143
Vynosy z cennych papierov a podielov od prepojenych uétovnych jednotiek 5201 70 143
Vynosové uroky 5251 20 680
Vynosové Uroky od prepojenych U¢tovnych jednotiek 5215 20 491
Ostatné vynosové Uroky 36 189
Kurzové zisky 27 27
Naklady na finanénu €innost’ spolu 165 383 140 945
Opravné polozky k finanénému majetku 2750 -
Nakladové droky 117 412 121 835
Nakladové uroky pre prepojené uétovné jednotky 350 -
Ostatné nakladové Uroky 117 062 121 835
Kurzové straty 1413 1 009
Ostatné naklady na finan¢énu Einnost' 43 808 18 101
Vysledok hospodarenia z finanénej ¢innosti -154 904 -50 095
Vysledok hospodarenia za iétovné obdobie pred zdanenim 186 824 578 497
Darni z prijmov 2 887 86 329
Darni z prijmov splatna 2 887 86 329
Dan z prijmov odloZena - -
Vysledok hospodarenia za tictovné obdobie po zdaneni 183 937 492 168
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lll. POZNAMKY K UCTOVNEJ ZAVIERKE ZOSTAVENEJ K 31.12.2017

A. ZAKLADNE INFORMACIE

1.

Obchodné meno a sidlo

Metrostav Slovakia a.s.
Mlynské Nivy 68
824 77 Bratislava 26

Spoloénost Metrostav Slovakia a.s. (dalej len ,Spolo¢nost

2%

) bola zalozena 16. aprila 2013 a do

obchodného registra bola zapisana 1. maja 2013 (Obchodny register Okresného sudu Bratislava |. v
Bratislave, oddiel Sa, vlozka €. 5753/B). Identifikacné Cislo (ICO): 47 144 190. Spolo¢nost’ vznikla
vkladom &asti podniku do zakladného imania.

3.

Hlavné €innosti Spolo¢nosti podla vypisu z Obchodného registra

uskuto€riovanie stavieb a ich zmien,

pripravné prace k realizacii stavby,

dokonCovacie stavebné prace pri realizacii exteriérov a interiérov,

¢innost’ podnikatelskych, organizaénych a ekonomickych poradcov,

sprostredkovatelska Cinnost v oblasti obchodu,

sprostredkovatelska Cinnost v oblasti sluzieb,

sprostredkovatelska €innost' v oblasti vyroby,

sprava a udrzba bytového a nebytového fondu v rozsahu volnych Zivnosti,

prenajom nehnutelnosti spojeny s poskytovanim inych neZ zakladnych sluZieb spojenych
S prengjmom,

nakladna cestnd doprava vykondvana s vozidlami s celkovou hmotnostou do 3,5 t vratane
pripojného vozidla,

prenajom hnutefnych veci,

projektovanie a konstruovanie elektrickych zariadeni,

kipa tovaru na UucCely jeho predaja kone&nému spotrebitelovi (maloobchod) alebo inym
prevadzkovatelom Zzivnosti (velkoobchod),

vykon ¢innosti stavbyveduceho — pozemné stavby,

sprostredkovania predaja , prenajmu a kupy nehnutelnosti /realitna ¢innost/,

vychova a vzdelavanie v oblasti ochrany prace v rozsahu vychova a vzdelavanie zamestnancov,
vykon &innosti stavebného dozoru — pozemné stavby,

nakladna cestna doprava,

vykon &innosti stavbyveduceho — inZinierske stavby, dopravné stavby,

vykon &innosti autorizovaného architekta.

Neobmedzené rucenie

Spolocnost nie je neobmedzene ru€iacim spolonikom v inych uétovnych jednotkach.

4.

Datum schvalenia u¢tovnej zavierky za predchadzajuce uc¢tovné obdobie

Valné zhromazdenie schvalilo dna 25. aprila 2017 uétovnu zavierku Spolo¢nosti za predchadzajuce
uctovné obdobie.

5.

Datum schvalenia auditora Spolo€énosti

Valné zhromazdenie Spolocnosti schvalilo dha 25. aprila 2017 spolo¢nost PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r.o. ako auditora uctovnej zavierky za finanény rok konciaci 31. decembra 2017.
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6. Pocet zamestnancov

Nazov polozky

decembru 2017

Stav k 31.

Priemerny prepocCitany po¢et zamestnancov

Stav zamestnancov ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka,

z toho:
pocet veducich zamestnancov

7. Pravny doévod na zostavenie uctovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spoloénosti k 31. decembru 2017 je zostavena ako riadna uétovna zavierka podla
§ 17 ods. 6 zakona NR SR ¢. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len

156

185
4

,zakon o Uctovnictve®) za uctovné obdobie od 1. januara 2017 do 31. decembra 2017.

B. ORGANY A AKCIONARI SPOLOCNOSTI

1. Organy Spolo¢nosti

k 31. decembru 2017

k 31. decembru 2016

Predstavenstvo:
predseda

¢len

¢len

¢len

¢len

Dozorna rada:

2. Akcionari Spolo¢nosti

Ing. FrantiSek Koci

Ing. Zden&k Sinovsky
Ing. Robert Patek, Ph.D.
Ing. Marcel Rychly

Ing. Richard Mller
Ing. Jifi Bélohlav
Ing. Daniel Knotek

Ing. FrantiSek Koci

Ing. Zden&k Sinovsky
Ing. Robert Patek, Ph.D.
Ing. Marcel Rychly

/od 25. maja 2016/

Ing. Milan Mockovciak
/do 24. maja 2016/

Ing. Richard Mdiller
Ing. Jifi Bélohlav
Ing. Daniel Knotek

Struktira akcionarov Spolo¢nosti k 31. decembru 2017 a 31. decembru 2016:

Vyska podielu na zakladnom

imani

Absolatne v

Podiel na
hlasovacich

Akcionar EUR v % pravach v % VI ako na Zl v %
a b C e
Metrostav a.s., Praha, Ceska
republika 1 000 000 100 100
Spolu 1 000 000 100 100

C. KONSOLIDOVANY CELOK

Spolo¢nost sa zahriiuje do konsolidovanej Uctovnej zavierky skupiny Metrostav. Konsolidovanu uctovnu
zavierku skupiny zostavuje spoloCnost Metrostav a.s., Kozeluzska 2450/4, 180 00 Praha 8, Ceska republika.
Tato konsolidovanu uctovnu zavierku je mozné dostat priamo v sidle spolo¢nosti a bude ulozena

v obchodnom registri vedenom registrovanym sudom Méstsky soud v Prahe 7, Oddiel B, vl. €. 758.

Spolo€nost je materskou uctovnou jednotkou, ktora je na zaklade § 22 ods. 8 zdkona o uctovnictve
oslobodena od povinnosti zostavit’ konsolidovanu uétovnu zavierku a konsolidovanu vyro&nu spravu, pretoze
je spolu s dcérskymi spolo&nostami zahrnutéa do konsolidovanej u¢tovnej zavierky spolo€nosti na vy$om
stupni v skupine v ramci Eurdpskej unie. Tuto konsolidovanu u&tovnu zavierku zostavuje spolo¢nost
Metrostav a.s., KoZeluzska 2450/4, 180 00 Praha 8, Ceska republika. Obchodné meno a sidlo dcérskych

uctovnych jednotiek spolo¢nosti je uvedené v poznamke 3.
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D. UCTOVNE METODY A VSEOBECNE UCTOVNE ZASADY

Vychodiska pre zostavenie Uctovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolo&nosti bola zostavena v stlade so zakonom o Gétovnictve platnym v Slovenskej
republike a nadvazujucimi postupmi u¢tovania a za predpokladu nepretrzitého trvania jej €innosti ako je
uvedené dale;.

Spolo¢nost dostala prehlasenie materskej spolo¢nosti Metrostav a.s., Praha zo dfia 21. februara 2018,
v ktorom materska spolo¢nost potvrdila, Ze bude finanéne podporovat Spolo¢nost tak, aby mohla
splacat svoje zavazky po dobu minimalne 12 mesiacov od datumu schvalenia tejto uctovnej zavierky.

Uétovnictvo Spoloénost vedie na zaklade dodrZania éasovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za zaklad sa beru vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na u¢tovné obdobie bez ohladu na datum
ich platenia.

Perfiazné udaje v uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Ugtovné metddy a vSeobecné Ugtovné zasady Spolognost aplikovala konzistentne s predchadzajucim
uctovnym obdobim.

E. OCENOVANIE MAJETKU, ZAVAZKOV A VYKAZOVANIE VYNOSOV

a)

Dlhodoby nehmotny a dihodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktoru sa
majetok obstaral, a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Hodnota obstaravaného dlhodobého hmotného majetku, ktory sa pouziva, sa zniZi o opravnu polozku
vo vySke zodpovedajucej opotrebeniu.

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe budicich ekonomickych uzitkov z
majetku. Odpisovat sa za€ina prvym dfiom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouzivania.

Nehmotny majetok, ktorého obstardvacia cena (resp. vlastné naklady) je v rozmedzi 166 EUR az
2 400 EUR sa zaraduje na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa 13 mesiacov od datumu zaradenia
majetku. Nehmotny majetok v hodnote menej ako 166 EUR sa nezaraduje na ucty dlhodobého majetku
a odpisuje sa jednorazovo na ucet 518 pri uvedeni do pouZivania.

Predpokladana doba pouZivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej
tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roéna odpisova

pouzivania v rokoch odpisovania sadzbav %
Softvér 3-4 roky rovnomerna 25-33
Goodwill 7 rokov rovnomerna 14

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe budicich ekonomickych uzitkov
z majetku. Odpisovat sa zacCina prvym dnom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do
pouzivania.

Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je vrozmedzi 166 EUR az
1 700 EUR sa zaraduje na ucty dilhodobého majetku a odpisuje sa 13 mesiacov od datumu zaradenia
do pouzivania. Hmotny majetok v hodnote menej ako 166 EUR sa nezaraduje na ucty dlhodobého
majetku a odpisuje sa jednorazovo na ucet 501 pri uvedeni do pouzivania.

18



b)

Predpokladana doba pouzivania, metdéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej
tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roéna odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzbav %
Stavby 20 — 40 rokov rovhomerna 5-2,5
Samostatny hnutelny majetok
Stroje, pristroje a zariadenia 4 — 12 rokov rovnomerna 25-83
Dopravné prostriedky 4 — 5 rokov rovnomerna 25-20

V pripade prechodného zniZenia uzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena pri
inventarizacii a je vyrazne niz8ia ako jeho ocenenie v uctovnictve po odpocitani opravok, je vytvorena
opravna polozZka na uroven jeho zistenej uzitkovej hodnoty.

Goodwill

Goodwill sa uctuje pri kiipe alebo vklade podniku alebo jeho Casti, ak je kupna cena alebo uznana
hodnota vkladu vy$Sia ako je realna hodnota jednotlivych zloziek majetku a zavazkov, ktorou sa tento
majetok a zavazky ocenia v uctovnictve kupujuceho alebo prijimatela vkladu. Zaporny goodwill sa
zauctuje v prospech uctu 015-Goodwill. Pri t¢tovani goodwillu sa zistuje, v akej vySke sa v budicnosti v
suvislosti s goodwillom zvySia ekonomické uzitky a v suvislosti so zdpornym goodwillom znizia
ekonomické uzitky. Ak buduce zvySenie ekonomickych uzitkov bude pravdepodobne nizSie nez je vyska
goodwillu zauétovana na ucte 015 - Goodwill, prislusna ¢ast goodwillu sa odpiSe pri kiipe alebo vklade
podniku alebo jeho &asti. Vzniknuty zaporny goodwiill sa jednorazovo odpiSe v pro-spech ucétu 551 -
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku so su-vztaznym zapisom na
tarchu Gctu 075 - Opravky ku goodwillu.

Goodwill sa uétuje pri zlu€eni, splynuti a rozdeleni, ak u¢tovna hodnota podielu jednej zu&astnenej spo-
lo€nosti v inej zuCastnenej spolocnosti je vysSia nez realna hodnota majetku a zavazkov pripadajuca na
tento podiel, pricom u¢tovnou hodnotou podielu pri splynuti a rozdeleni sa rozumie hodnota podielu
ocenena realnou hodnotou. Zaporny goodwill sa Uctuje v prospech ucétu 015 — Goodwill. Pri uctovani
goodwillu sa zistuje, v akej vySke sa v buducnosti v suvislosti s goodwillom zvySia ekonomické Uzitky a
v suvislosti so zapornym goodwillom, znizia ekonomické uzitky. Ak buduce zvySenie ekonomickych
uzitkov bude pravdepodobne nizSie nez je vySka goodwillu zau¢tovana na ucte 015 — Goodwill, prislus-
na Cast goodwillu sa odpiSe pri zlu&eni, splynuti a rozdeleni. Vzniknuty zaporny goodwiill sa jednorazo-
vo odpiSe v prospech uétu 551 - Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného
majetku so suvztaznym zdpisom na tarchu uctu 075 - Opravky ku goodwillu.

Pri nepefiaznom vklade, ktorym je podnik alebo &ast podniku (dalej len ,vklad podniku“), sa v
uctovnictve prijimatela vkladu podniku uétuju prijimané jednotlivé zloZky majetku a zavazkov tvoriace
vklad podniku na vecne prislusné uc¢ty v oceneni realnou hodnotou. Rozdiel medzi realnou hodnotou
jednotlivych zloziek majetku a zavazkov tvoriacich vklad podniku a hodnotou neperiazného vkladu za-
pocitanou na vklad spolo¢nika (dalej len ,uznana hodnota vkladu®), uctuje podla charakteru ako
goodwill alebo ako zaporny goodwill na ucet 015 — Goodwiill.

Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa ocefuju pri nadobudnuti obstardvacimi cenami, t.j. vratane nakladov
suvisiacich s obstaranim.
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d)

e)

Zasoby

Zasoby nakupované sa ocenuju obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktoru sa majetok
obstaral, a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zlavy
z ceny. Zlava z ceny poskytnuta k uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa ucétuje ako znizenie
nakladov na predané alebo spotrebované zasoby. Spolo¢nost Uc¢tuje o zasobach spdsobom A tak, ako
to definuju postupy Gétovania. Ubytok zasob sa Uétuje v cene zistenej metédou vaZzeného aritmetického
priemeru.

Zasoby vytvorené vlastnou c&innostou sa oceriuju vlastnymi nakladmi. Vlastné naklady su priame
naklady (priamy material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a C€ast nepriamych nakladov
bezprostredne suvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou ¢innostou (vyrobna rézia). Vyrobna rézia sa do
vlastnych nakladov zahrfiuje v zavislosti od stupfia rozpracovanosti tychto zasob.

Ako nehnutelnosti na predaj sa uctuje o nehnutelnosti, ktora sa obstarava za ucelom dalSieho predaja.
Vynalozené naklady na opravy, technické zhodnotenie a suvisiace naklady spojené nehnutelnostou,
ktoré vznikaju z dévodu uvedenia nehnutefnosti do stavu spdsobilého na predaj su su€astou ocenenia
nehnutefnosti na predaj jej obstaravacou cenou. Vynos z predaja a oduc¢tovana obstaravacia cena
nehnutelnosti ovplyvni hospodarsky vysledok v ¢ase jej predaja.

Ak su obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vysSie nez ich gista realizacna hodnota ku driu,
ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vySke rozdielu
medzi ich ocenenim v G&tovnictve aich &istou realizaénou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je
predpokladana predajna cena zasob znizena o predpokladané naklady na ich dokoncenie a naklady
suvisiace s ich predajom.

Zakazkova vyroba

Ak vysledok zo zakazkovej vyroby je mozné spolahlivo odhadnut a existuje predpoklad, ze zakazka
nebude stratova, vynosy a naklady pripadajice na uctovné obdobie sa uGCtuju metddou stupna
dokonéenia, pricom stupeni dokonéenia zakazky sa zistuje kumulativne ku dfiu, ku ktorému sa
zostavuje uctovnd zavierka ako pomer skutoéne vynaloZzenych nakladov na zakazkovu vyrobu za
vykonanu pracu a aktualizovaného rozpoc¢tu celkovych nakladov na zakazkovu vyrobu.

Néklady na zdkazku sa vykazu v obdobi, v ktorom vznikli. Naklady vynaloZené v beZznom roku a
suvisiace s buducou &innostou na zékazke sa nezahrnu do vypoctu stupria dokoné&enia.

Ak vysledok zakazkovej vyroby ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Ultovna zavierka, nie je mozné
spolahlivo odhadnut, ucétuju sa vynosy v sume vynalozenych nakladov v danom u&tovnom obdobi, pri
ktorych je pravdepodobné, Ze budu preplatené (,metdéda nulového zisku®). Moznost spolahlivého
odhadu vysledku zakazkovej vyroby sa prehodnocuje vzdy ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka.

Ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka, sa kumulativny rozdiel medzi doteraz pozadovanymi
platbami za plnenie zakazkovej vyroby a hodnotou zakazkovej vyroby zistenej podfa metddy stuphia
dokoncéenia alebo podla metédy nulového zisku vykaze v suvahe ako Cistd hodnota zdkazky so
suvztaznym zapisom v prospech vynosov.

Zhotovitefom pozadované sumy za vykonanu pracu na zakazkovej vyrobe sa vykazu ako pohladavky
z obchodného styku so suvztaznym zapisom v prospech vynosov zo zakazky. Preddavky, ktoré
zhotovitel prijal pred vykonanim prislusnej prace sa vykazu ako prijaté preddavky alebo dlhodobé prijaté
preddavky.

Ak sa ku dnu, ku ktorému sa zostavuje UCtovna zavierka predpoklada, Ze naklady prevysSia vynosy,
UCtuje sa okamZite o odhade olakavanej straty zo zakazkovej vyroby. VySka olakavanej straty je
uréena bez ohladu na to, &i sa zaCala praca na zakazkovej vyrobe, bez ohfadu na stuperi dokon&enia
zaékazkovej vyroby alebo na vysSku ziskov, ktorych vznik sa o€akava z inych zmldv, ku ktorym sa
nepristupuje ako k jednej zdkazkovej vyrobe.
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Ocakavana strata zo zakazkovej vyroby sa vykaze ako ostatné naklady na hospodarsku ¢innost. V
u¢tovhom obdobi, v ktorom uZ nie je pravdepodobna strata zo zakazkovej vyroby alebo je
pravdepodobné znizenie straty zo zakazkovej vyroby alebo zuctovanie straty, sa vykaze znizenie
ostatnych nakladov na hospodarsku €innost.

Pohladavky

Pohladavky sa pri ich vzniku ocefiuju ich menovitou hodnotou (postipené pohladavky sa oceniuju
obstaravacou cenou, t.j. vratane nakladov suvisiacich s obstaranim). Opravna polozka sa vytvara
k pochybnym a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohfadavky dihSia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora
predstavuje rozdiel medzi menovitou a su¢asnou hodnotou pohladavky. Sucéasna hodnota pohladavky
sa pocita ako sucet sucinov buducich perfiaznych prijmov a prisluSnych diskontnych faktorov.

Finanéné ucdty
Finan&né ucty tvori pefiazna hotovost a zostatky na bankovych uc¢toch, pricom riziko zmeny hodnoty
tohto majetku je zanedbatelne nizke.

Naklady budtcich obdobi a prijmy budtcich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi su vykazané vo vySke, ktora je potrebna na
dodrzanie zasady vecnej a ¢asovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Ze doslo
k zniZeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve. Opravna polozka sa uUétuje v sume
opodstatneného predpokladu zniZenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v u&tovnictve.

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujucu povinnost Spolognosti, ktora vznikla z minulych udalosti
a je pravdepodobné, Ze v buducnosti znizi jej ekonomické UZitky. Rezervy su zavazky s neurcitym
¢asovym vymedzenim alebo vySkou a ocefiuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujucej
povinnosti ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa Uctuje na vecne prisluSsny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavazok
prisliucha. Pouzitie rezervy sa Uctuje na tarchu vecne prislusného uctu rezerv so suvztaznym zapisom
v prospech vecne prisluSsného U¢tu zavazkov. ZruSenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa uctuje
opacnym ucétovnym zapisom ako sa uctovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kupnej ceny pri reklamacii sa tvori ako znizenie pévodne
dosiahnutych vynosov so suvztaznym zapisom v prospech uétu rezerv.

Spolocnost tvorila kratkodobé rezervy na odmeny a prémie zamestnancom, nevyCerpané dovolenky
a prisluchajuce odvody do poistovni, stratové zakazky, nevyfakturované subdodavky, material a sluzby.
Dlhodobé rezervy boli tvorené predovSetkym na zaruéné opravy, rizika, bankové zaruky a odchodné.

Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocefiuji menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocefiuju
obstardvacou cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je ina ako ich vyska v ucétovnictve,
uvedu sa zavazky v Uctovnictve a v Uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.
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Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do Statnych dbéchodkovych a poistnych fondov, platena ro¢na dovolenka
a platena zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepenazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa
uctuju v uctovnom obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

Doéchodkovy program s vopred stanovenym déchodkovym plnenim

Minimalna poziadavka Zakonnika prace na prispevok pri odchode do starobného déchodku je vo vyske
jednej priemernej mesacnej mzdy. Na zaklade kolektivnej zmluvy s odbormi platnej v roku 2016 je
Spolo€nost povinna vyplatit zamestnancom pri odchode do dbéchodku jedennasobok priemernej
mesacnej mzdy v pripade trvania pracovného pomeru do 5 rokov a dvojnasobku priemernej mesacnej
mzdy v pripade trvania pracovného pomeru nad 5 rokov.

Spoloc¢nost taktiez vyplaca odmeny pri pracovnych jubileach.

Zavazok tykajuci sa déchodkového programu s vopred stanovenym déchodkovym pinenim je vyjadreny
v jeho sucasnej hodnote k suvahovému diu spolu s Upravami vyplyvajucimi z nezrealizovanych
matematicko-poistnych ziskov alebo strat a nakladmi minulej sluzby. Zmeny v déchodkovom plane sa
uctuju do vykazu ziskov a strat pocas priemernej zostatkovej doby zamestnania danych zamestnancov.

Hlavné poistno-matematické predpoklady pouzité na vypoclet zavazku tykajuceho sa ddéchodkového
programu su nasledovné:

Priemerny pocet zamestnancov za rok 2017 156
Percento zamestnancov, ktori ro€éne ukonéia zamestnanecky pomer so Spolo¢nostou pred

odchodom do déchodku (miera ukon&enia) 5%
Predpokladané zvySenie miezd 3%
Diskontna sadzba 1,5%

Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa uctuje do nakladov Spolo¢nosti v obdobi vzniku danovej povinnosti a v prilozenom
vykaze ziskov a strat Spolo¢nosti je vypocitana zo zakladu vyplyvajuceho z hospodarskeho vysledku
pred zdanenim, ktory bol upraveny o pripoditatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a
doCasnych uprav danového zdkladu a umorenia straty. Danovy zavazok je uvedeny po zniZzeni o
preddavky na dan z prijmov, ktoré Spolo¢nost uhradila v priebehu roka. V pripade, Zze uhradené
preddavky na dafi z prijmu v priebehu roka su vy3Sie ako darfiova povinnost za tento rok, Spolo¢nost
vykazuje vyslednu dafovu pohfadavku.

Odlozena dan z prijmu

Odlozena dan z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi uétovnou hodnotou majetku a u&tovnou hodnotou zavazkov vykazanou v suvahe
a ich darnovou zakladrou,

b) moznosti umorovat dafiovu stratu v buducnosti, pod ktorou sa rozumie moznost’ odpodcitat danovu
stratu od zakladu dane v buducnosti,

c) moznosti previest nevyuZité danové odpocty a iné dafiové naroky do buducich obdobi.

Odlozena danova pohladavka sa Uctuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, Zze bude mozné
docasné rozdiely vyrovnat voéi budicemu zakladu dane.

Pri vypocte odloZenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit
v Case vyrovnania odlozenej dane.
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Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na
dodrzanie zasady vecnej a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Leasing (Spolo¢nost’ je najomca)

Finanény leasing. FinanCny leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zaklade najomnej
zmluvy s dojednanym pravom kupy prenajatej veci za dohodnuté platby po¢as dohodnutej doby najmu
tohto majetku. Sucastou dohodnutych platieb je aj kupna cena, za ktord na konci dohodnutej doby
prechadza vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatela na najomcu. Dohodnutda doba
najmu je najmenej 60% doby odpisovania podla danovych predpisov. V pripade najmu pozemku je
doba najmu najmenej 60% doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovej skupiny 5
alebo 6. Kazda platba najomného je alokovana medzi splatku istiny a finanéné naklady, ktoré su
vypocitané metdédou efektivnej urokovej miery. Finanéné naklady sa vykazuju ako uroky.

FinanCny leasing sa aktivuje v U¢tovnictve najomcu v den prijatia majetku na prislusny ucet majetku so
suvztaznym zapisom v prospech zavazkov znamu v oceneni, ktoré sa rovna celkovej vyske
dohodnutych platieb zniZzenych o nerealizované financné naklady. Majetok obstarany formou
finanéného prenajmu sa odpisuje v uctovnictve najomcu.

Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa Uc¢tuje do nakladov priebezne
pocas doby trvania leasingovej zmluvy.

Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocitavaju na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralnou
bankou alebo Narodnou banku Slovenska v defi predchadzajuci dfiu uskuto€nenia uétovného pripadu
alebo v den, ku ktorému sa zostavuje uc¢tovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa uctuju s vplyvom
na vysledok hospodarenia.

Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuju v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku, obvykle po
dodavke. Ak sa Spolo¢nost zaviaZze dopravit’ vyrobky na urcité miesto, vynosy sa vykazuju v momente
dorucenia vyrobku do ciefového miesta.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v u¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohladom
na stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skuto€ne poskytnutych sluZieb ako
pomernej Casti k celkovému rozsahu dohodnutych sluZieb.

Vynosy sa vykazuju po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.). Vynosové uroky sa uctuju rovnhomerne v uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne
a Casovo tykaju. Vynosy z dividend sa zauctuju v ¢ase vzniku prava Spolo¢nosti na prijatie platby.
Vynosy Spolo¢nosti tvoria najma trzby z predaja zakazkovej vyroby — stavebnych prac a sluzieb.
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F. AKTIVA

1. Dlhodoby nehmotny majetok

Prehl'ad pohybu dihodobého nehmotného majetku za bezné a predchadzajlice uctovné obdobie je uvedeny nizSie:

tH
Bezné uctovné obdobie
Aktivované Poskytnuté
naklady Ocenitelné Obstaravany preddavky
Dlhodoby nehmotny majetok na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
a b c d e f g h i
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2017 14 564 - 79 093 - 140 - 93797
Prirastky - - - - 30 199 - 30 199
Ubytky ” " ” . 5 ’ "
Presuny 30 339 - - - -30 339 - -
Stav k 31.12.2017 44 903 - 79 093 - - - 123 996
Opravky
Stav k 1.1.2017 5850 - 45196 - - - 51046
Prirastky 7 467 - 11299 - - - 18 766
Ubytky - - - - - - -
Stav k 31.12.2017 13 317 - 56 495 - - - 69 812
Opravné polozky
Stav k 1.1.2017 2 = 2 S e 2 =
Prirastky - - - - - - -
Ubytky . = . . 2 . =
Stav k 31.12.2017 - - - - - - -
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2017 8714 - 33897 - 140 - 42751
Stav k 31.12.2017 31586 - 22 598 - - - 54 184
Bezprostredne predchadzajuce uct bdob
Aktivované Poskytnuté
naklady Ocenitelné Obstaravany preddavky
Dlhodoby nehmotny majetok na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
a b c d e f g h i
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2016 9022 - 79 093 - 3693 - 91808
Prirastky - - - - 1989 - 1989
Ubytky = 5 = = = = <
Presuny 5542 - - - -5542 - -
Stav k 31.12.2016 14 564 - 79 093 - 140 - 93 797
Opravky
Stav k 1.1.2016 1590 - 33897 - - - 35487
Prirastky 4260 - 11299 - - - 15 559
Ubytky = . = = = = =
Stav k 31.12.2016 5 850 - 45196 - - - 51 046
Opravné polozky
Stav k 1.1.2016 - - - - - - -
Prirastky - - - - - - -
Ubytky = - - 2 . 2 -
Stav k 31.12.2016 - - - - - - -
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2016 7432 - 45196 - 3693 - 56 321
Stav k 31.12.2016 8714 - 33 897 - 140 - 42751
Na dlhodoby nehmotny majetok nebolo zriadené zalozné pravo a Spolo¢nost nema obmedzené pravo s nim nakladat.
2. Dlhodoby hmotny majetok
Prehfad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bezné a predchadzajice Gctovné obdobie je uvedeny nizSie:
)
. Bezné uétovné obdobie
Samostatné
hnutelné veci  Pestovatel'ské Zakladné Poskytnuté
a subory celky trvalych stado atazné Ostatny Obstaravany preddavky na
Dlhodoby hmotny majetok Pozemky Stavby hnutelnych veci porastov zvierata DHM DHM DHM Spolu
a b c d e f g h i i
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2017 2875 203 2193 515 612 957 4083 31190 5716 948
Prirastky - - - - - - 984 148 - 984 148
Ubytky 160 025 341 060 77 851 - - - - - 578 936
Presuny 632 667 30 000 201 889 - - - -864 556 - -
Stav k 31.12.2017 3 347 845 1882 455 736 995 4083 150 782 6122 160
Opravky
Stav k 1.1.2017 - 537 394 372 546 - - - - - 909 940
Prirastky - 144 089 126 755 - - - - - 270 844
Ubytky - 42 144 60 799 - - - - - 102 943
Stav k 31.12.2017 - 639 339 438 502 - - - - - 1077841
Opravné polozky
Stav k 1.1.2017 56 025 58 155 - - - - - - 114180
Prirastky - - - - - - - - -
Ubytky 56 025 45000 - - - - - 101 025
Stav k 31.12.2017 - 13 155 - - - - - - 13155
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2017 2819178 1597 966 240 411 - - 4083 31190 - 4692828
Stav k 31.12.2017 3 347 845 1229 961 298 493 - - 4083 150 782 - 5031 164

24



Bezprostredne predchadzajlice uctovné obdobie

Samostatné
hnutefné veci  Pestovatel'ské Zakladné Poskytnuté
a subory celky trvalych stado a tazné Ostatny Obstaravany preddavky na
Dlhodoby hmotny majetok Pozemky Stavby hnutefnych veci porastov 2vierata DHM DHM DHM Spolu
a b & d e f g h i i
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2016 2875 203 2497 941 581 515 4083 3991 5962 733
Prirastky - - - - - - 99 170 - 99 170
Ubytky - 304 426 40 529 - - - = . 344 955
Presuny - - 71971 - - - -71 971 - -
Stav k 31.12.2016 2875 203 2193 515 612 957 4083 31190 5716 948
Opravky
Stav k 1.1.2016 - 426 058 276 566 - - - - - 702624
Prirastky - 163 352 126 915 - - - - - 290 267
Ubytky - 52016 30935 - - - - - 82951
Stav k 31.12.2016 - 537 394 372 546 - - - - - 909 940
Opravné polozky
Stav k 1.1.2016 56 025 139 552 - - - - - - 195 577
Prirastky - 58 155 - - - - - - 58 155
Ubytky - 139 5562 - - - - - - 139 652
Stav k 31.12.2016 56 025 58 155 - - - - - - 114 180
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2016 2819178 1932 331 304 949 - - 4083 3991 - 5064 532
Stav k 31.12.2016 2819178 1597 966 240 411 - - 4083 31190 - 4692828

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny pre pripad $kéd spdsobenych kradezZou, Zivelnou pohromou a dalSie pripady az

2016: 3 100 tis. EUR).

Na dihodoby hmotny majetok nebolo zriadené zaloZné pravo a Spolo¢nost nema obmedzené pravo s nim nakladat.

do vysky 3 100 tis. EUR (31. december

o

3. Dlhodoby finanény majetok
Prehl'ad pohybu dihodobého finanéného majetku za beZné a predchadzajlce uctovné obdobie je uvedeny nizZSie:
-+
N Bezné uétovné obdobie
Podielové CP Pozicky s
a podiely v dobou
Podielové CP spoloénostis  Ostatné ) splatnosti Poskytnuté
apodiely v podstatnym dlhodobé CP Pozicky UJ v najviac jeden Obstaravany preddavky na
Dlhodoby finanény majetok DUJ vplyvom a podiely kons. celku  Ostatny DFM rok DFM DFM Spolu
a b c d e f g h i i
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2017 12397 - - - - - - - 12 397
Prirastky 15 348 - - 624 875 - - - - 640 223
Ubytky - - - - - - - -
Presuny - - - - - - - -
Stav k 31.12.2017 27 745 - - 624 875 - - - - 652 620
Opravné polozky
Stav k 1.1.2017 4647 - - - - - - - 4647
Prirastky 2750 - - - - - - - 2750
Ubytky = - - = = = = - =
Stav k 31.12.2017 7397 - - - - - - - 7397
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2017 7 750 - - - - - - - 7750
Stav k 31.12.2017 20 348 - - 624 875 - - - - 645 223
Bezprostredne predchadzajuce uctovné obdobie
Podielové CP Pozicky s
a podiely v dobou
Podielové CP spolo¢nosti s Ostatné ; splatnosti Poskytnuté
apodielyv p ym  dlhodobé CP  Pézicky UJ v najviac jeden Obstaravany preddavky na
Dlhodoby finanény majetok DUJ vplyvom a podiely kons. celku  Ostatny DFM rok DFM DFM Spolu
a b c d e f g h i i
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2016 12397 - - 650 000 - - - - 662 397
Prirastky - - - - - - - - -
Ubytky - - - 650 000 - - - - 650 000
Presuny - - - - - - - -
Stav k 31.12.2016 12397 - - - - - - - 12 397
Opravné polozky
Stav k 1.1.2016 4647 - - - - - - - 4647
Prirastky - - - - - - - -
Ubytky 2 5 & S 8 5 = H S
Stav k 31.12.2016 4647 - - - - - - - 4647
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2016 7750 - - 650 000 - - - - 657 750
Stav k 31.12.2016 7750 - - - - - - - 7 750

Na dihodoby finanény majetok nebolo zriadené zaloZné pravo a Spolocnost neméa obmedzené pravo s nim nakladat.
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Vyska vlastného imania k 31. decembru 2017 a vysledok hospodarenia jednotlivych spolo¢nosti za
bezné uctovné obdobie je uvedena v nasledujucej tabulke:

Hodnota
vlastného Vysledok
Obchodné meno imania UJ, v hospodarenia
a sidlo spoloénosti, Podiel UJ na ktorejma UJ UJ, v ktorejma Uétovna
v ktorej ma UJ Podiel UJ hlasovacich umiestneny UJ umiestneny hodnota
umiestneny DFM nazlv % pravachv % DFM DFM DFM
a b c d e f
Dcérske uctovné jednotky
PSN — AUTO NITRA, s.r.o. —v
likvidacii (Spolo¢nost vytvorila
k podielu 100% opravnu polozku) 70 70 - - -
Bytovy dom Nejedlého, s.r.o.-
v likvidacii (Spolo¢nost’ vytvorila
k podielu 100% opravnu polozku) 55 55 - - -
PRO Asfalt, s.r.o 100 100 72 278 8 346 5000
MTS SVK Development 01,s.r.0. 100 100 4 490 -510 5150
MTS SVK Development 02,s.r.0. 100 100 -34 714 -39 714 5150
MTS SVK Development 03,s.r.0. 100 100 4137 -863 5048
Dlhodoby finanény majetok spolu 20 348
Informacie o poskytnutych dlhodobych pézi¢kach (vid tiez poznamka F.8):
Vyradenie
pozicky z
uctovnictva
Stav k Zvysenie Znizenie v uétovnom Stav k
Dlhodobé poézicky 1.1.2017 hodnoty hodnoty obdobi 31.12.2017
a b C d e f
Do splatnosti viac ako pat rokov - - - - -
Do splatnosti od troch rokov do piatich
rokov vratane - - - - -
Do splatnosti od jedného roka do
troch rokov vratane - 624 875 - - 624 875
Do splatnosti do jedného roka vratane - - - - -
Dlhodobé po6zicky spolu - 624 875 - - 624 875
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4. Zasoby

Vyvoj opravnej polozky v priebehu u¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujucej tabulke:

ZrusSenie OP Pouzitie OP

z dévodu z dévodu
zaniku vyradenia
Stav k opodstatne- majetku z Stav k
Zasoby 1.1.2017 Tvorba OP nosti uctovnictva 31.12.2017
a b c d e f
Material - - - - -
Nedokoncena vyroba a polotovary
vlastnej vyroby - - - - -
Vyrobky - - - - -
Zvierata - - - - -
Tovar 14 754 - 63 14 691 -
Nehnutelnost na predaj 38 332 500 37 832 -
Poskytnuté preddavky na zasoby - - - - -
Zasoby spolu 53 086 - 563 52 523 -

ZniZenie distej realizaénej hodnoty zasob bolo zohladnené vytvorenim opravnej polozky. Cista
realizacna hodnota zasob bola znizovana predovSetkym v désledku zniZzenia obstaravacich cien
v porovnani s ich dovtedajSou u¢tovnou hodnotou a znizenia predajnych cien na zaklade vyvoja na trhu.
Informacie k nehnutelnostiam na predaj su uvedené nizSie:

Nehnutelnost’ na predaj Hodnota

Naklady na obstaravanie nehnutelnosti na predaj za u¢tovné obdobie -
Naklady na obstaranie nehnutelnosti na predaj od zaciatku obstaravania 53 256
Na z&soby nebolo zriadené zalozné pravo a Spolo&nost nema obmedzené pravo s nimi disponovat.

5. Zakazkova vyroba

Informacie o zakazkovej vyrobe su uvedené v nasledujucich tabulkach:

Sumar od zaciatku
Za bezprostredne zakazkovej vyroby az

Za bezné uctovné predchadzajiuce do konca bezného
Nazov polozky obdobie uctovné obdobie uctovného obdobia
a b c d
Vynosy zo zakazkovej vyroby 31659 218 23961 281 79 481 737
Naklady na zakazkovu vyrobu 30 856 345 22 946 493 83 354 290
Hruby zisk / hruba strata 802 872 1014 788 -3 872 553
Stav k Sumar od zacdiatku zakazkovej vyroby az
Hodnota zakazkovej vyroby 31.12.2017 do konca bezného uctovného obdobia
a b c
Vyfakturované naroky za vykonanu pracu na
zakazkovej vyrobe 30413739 78243 721
Uprava narokov podla stupfia dokon&enia alebo
metddou nulového zisku 1245 479 1251 263
Suma prijatych preddavkov - -
Suma zadrzanej platby 5462 202 5462 202
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6. Pohladavky

Vyvoj opravnej poloZky v priebehu uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujucej tabulke:

Pouzitie OP z
Zrusenie OP dévodu vyradenia
Stav k z dévodu zaniku majetku z Stav k
Pohladavky 1.1.2017 Tvorba OP opodstatnenosti uctovnictva 31.12.2017
a b c d e f

Ostatné pohladavky
z obchodného styku 3 059 809 1080 38 950 330831 2691108
Pohradavky spolu 3 059 809 1080 38 950 330831 2691108

Opravné polozky k pohladavkam z obchodného styku ainym pohladavkam sa tvorili na rizikové
pohladavky. Zuc¢tovanie opravnej polozky bolo z dévodu uhrady pohladavky alebo odpisu pohladavky.

Opravné polozky k dlhodobym pohladavkam zo zadrzného sa tvorili na rozdiel medzi menovitou
a sucasnou hodnotou tychto pohladavok. Ich hodnota k 31. decembru 2017 predstavovala 17 tis. EUR
(k 31. decembru 2016: 17 tis. EUR).

Spolo¢nost na individualnej baze posudila vSetky vyznamné pohladavky po splatnosti, ktorych vySka
k 31. decembru 2017 predstavuje 5 673 tis. EUR (k 31. decembru 2016: 8 201 tis. EUR). Na zaklade
posudenia aktudlnej finanCnej situacie investorov a zakaznikov, hodnoty ich zostavajuceho majetku,
potencialnych buducich projektov a predovSetkym ocenenia realnej hodnoty zalozenych nehnutelnosti
v prospech Spolo¢nosti, resp. inych foriem ru€enia bola vytvorena opravna polozka vo vyske 2 691 tis.

EUR (k 31. decembru 2016: 3 060 tis. EUR).

Vekova Struktura dlhodobych a kratkodobych pohladavok je uvedena v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky V lehote splatnosti

Po lehote splatnosti

Pohladavky spolu

a b c d
Dlhodobé pohladavky
Pohladavky z obchodného styku vodi
prepojenym uctovnym jednotkam 2977 563 - 2 977 563
Ostatné pohladavky z obchodného styku 1486772 - 1486772
Dlhodobé pohladavky spolu 4 464 335 - 4 464 335
Pohladavky z obchodného styku voci 1428 932 33 959 1462 891
prepojenym ucétovnym jednotkam
Ostatné pohladavky z obchodného styku 3016 431 5624 011 8 640 442
Ostatné pohladavky voci prepojenym
uctovnym jednotkdm 2424 - 2424
Dariové pohladavky a dotacie 415 709 - 415 709
Cista hodnota zakazky 1238018 - 1238018
Iné pohladavky 14 683 15 352 30 035
Kratkodobé pohladavky spolu 6116 197 5673 322 11789519

Pohladavky podla zostatkovej doby splatnosti

Stav k 31.12.2017

Stav k 31.12.2016

a b [
Pohladavky po lehote splatnosti 5673322 8 201 455
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 6116 197 6 421 981
Kratkodobé pohladavky spolu 11789 519 14 623 436
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az pat rokov 4 464 335 2 895 425
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti dlhSou ako péat rokov - -
Dlhodobé pohladavky spolu 4 464 335 2 895 425
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Opis predmetu zalozného prava Hodnota predmetu Hodnota pohFadavky

Pohladavky kryté zaloznym pravom alebo inou formou zabezpecenia
Hodnota pohladavok, na ktoré sa zriadilo zaloZné pravo 851 500 1070703
Hodnota pohladavok, pri ktorych je obmedzené pravo s nimi nakladat - -

7. Odlozena danova pohladavka

Vypocet odlozenej dafiovej pohladavky je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Zauctovana Zauctované

Stav k do vlastného do vykazu Stav k
Nazov polozky 31.12.2016 imania ziskov astrat  31.12.2017
Dlhodoby majetok 494 603 - - 457 434
Zasoby 53 086 - - -
Pohladavky 429 108 - - 65 128
Rezervy 2843940 - - 2 766 355
Darlové straty 1310 042 - - 765 399
Ostatné 743 485 - - 697 862
Celkom 5874 264 - - 4752178
Sadzba dane z prijmov ( v %) 21% 21% 21% 21%
Odlozena danova pohladavka vypocitana 1233 595 - - 997 957

Odlozena danova pohladavka zatuétovana - - - -

Ku koncu roka 2016 doSlo k zmene dariovej legislativy, na zaklade ktorej sa znizuje dan z prijmov
pravnickych oséb z 22% na 21% s ucinnostou od 1. januara 2017.

O odlozenej danovej pohladavke k 31. decembru 2017 ani k 31. decembru 2016 Spolo¢nost neudtovala
z dévodu neistoty jej realizacie.

8. Pobzi€ky poskytnuté spriaznenym stranam

Urok p. a. Datum Sumaistiny v EUR Suma istiny v EUR k

Nazov polozky Mena v % splatnosti k 31.12.2017 31.12.2016
a b c d e f

Dlhodobé pozicky, z toho: 624 875 -
MTS SVK Develpment 02, s.r.o. EUR 1,8 31.12.2020 200 000

MTS SVK Develpment 03, s.r.o. EUR 1,8 31.12.2020 424 875 -
Kratkodobé pozicky, z toho: 2424 1007 179
PRO Asfalt, s.r.o EUR 1,5 31.12.2017 - 1 000 000
PRO Asfalt, s.r.o EUR 1,5 27.1.2017 - 7179
MTS SVK Develpment 02, s.r.o. EUR 1,8 30.1.2018 2020 -
MTS SVK Develpment 03, s.r.o. EUR 1,8 30.1.2018 404 -

9. Financéné ucty

Informacie o finanénych u&toch okrem kratkodobého finanéného majetku su uvedené nizSie:

Nazov polozky Stav k 31.12.2017 Stav k 31.12.2016
Pokladnica, ceniny 3254 6 077
Bezné bankové ucty 1 064 859 1235426
Spolu 1068113 1 241503
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10. Casové rozlisenie

Jednotlivé poloZzky ¢asoveého rozliSenia su uvedené v nasledujucej tabulke:

Opis polozky Easového rozliSenia Stav k 31.12.2017 Stav k 31.12.2016

Naklady buducich obdobi dlhodobé, z toho: 61 036 875
- Podpora SW - 875
- Poistenie 61 036

Naklady buducich obdobi kratkodobé, z toho: 46 269 19 785
- poistenie 39 461 10 390
- poplatky na bankové zaruky 1774 1524
- internet 842 842
- podpora SW - 1582
- inzercia 2 068 624
- ostatné 2124 4823
Spolu 107 305 20 660

G. PASIVA

1. Vlastné imanie

Prehfad pohybu vlastného imania v priebehu bezného a predchadzajuceho ucétovného obdobia je
uvedeny v poznamke P.

Zakladné imanie Spoloc¢nosti tvori 1 000 akcii v nominalnej hodnote 1 000 EUR. VSetky akcie su
spojené s rovnakymi pravami pre akcionarov.
Uctovny zisk za rok 2016 vo vySke 492 168 EUR bol vysporiadany nasledovne:

Nazov polozky Bezprostredne predchadzajuce u¢tovné obdobie
Uétovny zisk 492 168
Vysporiadanie uc¢tovneho zisku Bezné uctovné obdobie
Uhrada straty minulych obdobi 492 168

Statutarny organ navrhuje zisk za rok 2017 vo vyske 183 937 EUR pouzit na Ghradu straty minulych
obdobi.

Zisk na jednu akciu prestavuje 183,937 EUR.
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2. Rezervy

Prehlad rezerv je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky Stav k 31.12.2016 Tvorba  Pouzitie ZruSenie Stav k 31.12.2017
a b [ d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 1796391 300707 212615 331873 1552610
Zakonné dlhodobé rezervy: - - - - -
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 1796391 300 707 212615 331873 1552 610
Odchodné do dochodku,
Zivotné a pracovné jubilea 132 327 - - - 132 327
Specifické opravy — rizika 1173643 8000 212430 147964 821 249
Bankové zaruky — dlhodoba ¢ast 30 254 5599 185 14 179 21 489
Zarucné opravy 460 167 287 108 - 169730 577 545
Kratkodobé rezervy, z toho: 1186546 1412603 747717 438 829 1412 633
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 138997 198888 138997 - 198 888
Mzdy za nevy€erpanu dovolenku 103530 147655 103530 - 147 655
Odvody do socialneho zabezpecenia 35 467 51233 35 467 - 51233
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 1047549 1213745 608 720 438 829 1213745
Material 333 4899 333 - 4899
Subdodavky 278010 673646 94536 183474 673 646
Sluzby 137 336 21 405 9500 127836 21 405
Odmeny z riadiacich zmluv 76 926 10916 55 247 21679 10916
Prémie 348517 318970 347 002 1515 318 970
Zarucné opravy — kratkodoba Cast 192618 169 730 91325 101293 169 730
Bankové zaruky — kratkodoba Cast 13 809 14 179 10 777 3032 14 179
Rezervy spolu 2982937 1713340 960332 770702 2 965 243

Nazov polozky Stav k 31.12.2015 Tvorba Pouzitie ZruSenie Stav k 31.12.2016

a b [ d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 1349630 828 221 53722 327738 1796 391
Zakonné dlhodobé rezervy: - - - - -
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 1349630 828221 53722 327738 1796 391
Odchodné do dochodku,
Zivotné a pracovné jubilea 132 327 - - - 132 327
Specifické opravy — rizika 888249 460394 53688 121312 1173643
Bankové zaruky — dlhodoba Cast 37678 6418 34 13 808 30 254
Zarucné opravy 291376 361409 - 192618 460 167
Kratkodobé rezervy, z toho: 661449 1699273 605977 568 199 1186 546
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 140 187 138997 133122 7 065 138 997
Mzdy za nevy&erpanu dovolenku 104095 103529 98 869 5225 103 530
Odvody do socidlneho zabezpecenia 36 092 35 468 34 253 1840 35 467
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 521262 1560276 472855 561134 1047 549
Material - 333 - - 333
Subdodavky 220778 278 046 75368 145446 278 010
Sluzby 54 004 137 336 15 593 38411 137 336
Odmeny z riadiacich zmluv 53820 500540 193566 283868 76 926
Prémie 32059 437594 120 866 270 348 517
Zarucné opravy — kratkodoba €ast 142902 192618 58 194 84 708 192 618
Bankové zaruky — kratkodoba &ast’ 17 699 13809 8 268 8431 13 809
Rezervy spolu 2011079 2527494 659699 895937 2982 937

Predpokladana doba pouzitia dlhodobych rezerv je priebeZne poénuc rokom 2019 a neskdr podfa poctu
zamestnancov odchadzajucich z firmy, prip. zaviSiacich pracovné jubileum a vysky nahrad za zaru¢né

opravy.
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3. Zavazky

Struktura kratkodobych a dlhodobych zavézkov (okrem rezerv, kratkodobych finanénych vypomoci a
bankovych uverov) podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2017 je uvedena v nasledujicej
tabulke:

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti  Zavazky

viac ako pat' jedenrokaz do jedného po lehote Spolu
Nazov polozky rokov pat’ rokov roka splatnosti  zavazky

Dlhodobé zaviazky z obchodného

styku, z toho: 730112 1868 781 - - 2598893
Zavazky voci prepojenym uctovnym

jednotkam 11963 4005 - - 15 968
Ostatné zavazky z obchodného styku 718 149 1864 776 - - 2582925
Ostatné dlhodobé zavizky, z toho: - 20 636 - - 20 636
Zavazky zo socialneho fondu - 2324 - - 2324
Iné dlhodobé zavazky - 18 312 - - 18 312
Dlhodobé zavizky spolu 730 112 1894 417 - - 2619529
Kratkodobé zavazky z obchodného

styku, z toho: - - 5791828 1117010 6908838
Zavazky voci prepojenym uctovnym

jednotkam - - 315 757 - 315 757
Ostatné zavazky z obchodného styku - - 5476071 1117010 6593081
Ostatné kratkodobé zaviazky, z toho: - - 379 304 - 379 304
Cista hodnota zakazky - - - - -
Zavazky voci prepojenym uctovnym

jednotkam - - - - -
Zavazky voci zamestnancom - - 198 087 - 198 087
Zavazky zo socialneho poistenia - - 130 504 - 130 504
Dariové zavazky a dotacie - - 33529 - 33529
Iné zavazky - - 17184 17 184

- - 6171132 1117010 7288142

Informacie za predchadzajuce obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti  Zavazky

viac ako pat' jedenrokaz do jedného po lehote Spolu
Nazov polozky rokov pat’ rokov roka splatnosti  zavazky

Dlhodobé zaviazky z obchodného

styku, z toho: 517261 2227544 - - 2744805
Zavazky voci prepojenym uctovnym

jednotkam 11963 10 409 - - 22 372
Ostatné zavazky z obchodného styku 505 298 2217135 - - 2722433
Ostatné dlhodobé zavizky, z toho: - 26 961 - - 26 961
Zavazky zo socialneho fondu 2 663 - - 2 663
Iné dlhodobé zavazky 24 298 - - 24 298
Dlhodobé zavizky spolu 517 261 2 254 505 - - 2771766
Kratkodobé zavazky z obchodného

styku, z toho: - - 2857972 1673110 4531082
Zavazky voci prepojenym uctovnym

jednotkam - - 60 108 289 60 397
Ostatné zavazky z obchodného styku - - 2797864 1672821 4470685
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: - - 1054 273 - 1054273
Cista hodnota zakazky - - 38 499 - 38 499
Zavazky voci prepojenym uctovnym

jednotkam - - 650 000 - 650 000
Zavazky voci zamestnancom - - 137 082 - 137 082
Zavazky zo socialneho poistenia - - 91 216 - 91 216
Dariové zavazky a dotacie - - 113 965 - 113 965
Iné zavazky - - 23511 - 23511
Kratkodobé zavazky spolu - - 3912245 1673110 5585355
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4. Socialny fond

Tvorba a Cerpanie socialneho fondu v priebehu u¢tovného obdobia su uvedené v nasledujucej tabufke:
Bezprostredne predchadzajuce
uctovné obdobie

Nazov polozky Bezné uétovné obdobie

Zaciato€ny stav socialneho fondu 2663 4217
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 28 672 24 638
Tvorba socialneho fondu zo zisku - -
Ostatna tvorba socialneho fondu - -
Tvorba socialneho fondu spolu 28 672 24 638
Cerpanie socialneho fondu 29011 26 192
Koneény zostatok socialneho fondu 2324 2 663

5. Bankové uvery a vydané dlhopisy
Prehlad bankovych Gverov je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Urok p. a. Datum Suma istiny v Suma istiny v
Nazov polozky Mena v % splatnosti EUR k 31.12.2017 EUR k 31.12.2016
a b [ d e f
Kratkodobé bankové uvery, z toho:
Revolvingovy tver /CSOB/ EUR EURIBOR+1,50 13.4.2017 - 8 575 000
Revolvingovy tver /CSOB/ EUR EURIBOR+1,50 15.6.2018 7 000 000 -
Spolu 7 000 000 8 575 000

Splatnost revolvingového Uveru /CSOB/ bola predizena dodatkom &. 28 k zmluve zo dna 14. juna
2017. Uver je ruceny spoloénostou Metrostav, a.s. Praha.

6. Pozicky prijaté od spriaznenych stran

; Suma istiny Suma istiny  Suma istiny
Urok p.a. Datum v prislusnej mene v EUR v EUR
Nazov polozky Mena v % splatnosti k 31.12.2017 k 31.12.2017 k 31.12.2016
a b c d e e f
Kratkodobé po6zicky, z toho:
Metrostav a.s., Praha EUR - 31.12.2017 - - 650 000
Spolu - - 650 000

7. Casové rozligenie

Struktura ¢asového rozliSenia je uvedena v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky

Stav k 31.12.2017

Stav k 31.12.2016

Vydavky buducich obdobi kratkodobé, z toho:

- uroky z uverov
Vynosy buducich obdobi dlhodobé, z toho:

- ndiomné — archiv

Vynosy budtcich obdobi kratkodobé, z toho:

- ndiomné — archiv
Spolu
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875 714
875 714
54 252 58 632
54 252 58 632
4 380 4 380
4 380 4 380
59 507 63 726




8. Zavazky z finanéného prenajmu (u najomcu)
Zavazky z finanéného prenajmu su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k 31.12.2017

Stav k 31.12.2016

Splatnost’ Splatnost’
od jedného od jedného
roka do roka do
do jedného piatich rokov viac ako pat do jedného piatich rokov viac ako pat’
Nazov polozky roka vratane vratane rokov roka vratane vratane rokov
a b c d e f g
Istina 16 715 18 312 22 952 24 298 -
Finanény naklad
/arok/ 716 184 1726 929 -
Poistné 1547 2225 2 346 1429 -
Spolu 18 978 20 721 27 024 26 656 -
H. VYNOSY

1. Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla
a podla hlavnych teritérii su uvedené v nasledujucej tabulke:

typov vyrobkov a sluZzieb,

Stavebné prace Tovar a sluzby Spolu

Bezné Bezprostredne Bezné Bezprostredne Bezné Bezprostredne

uctovné predchadzajuce uctovné predchadzajuce uctovné predchadzajuce

Oblast’ odbytu  obdobie uctovné obdobie obdobie  ucétovné obdobie obdobie uctovné obdobie

a b c d e f g

Slovenska

republika 31 659 218 23961 281 1277 889 1608439 32937 107 25 569 720

Spolu 31659 218 23 961 281 1277 889 1608439 32937 107 25 569 720

2. Ostatné vynosy z hospodarskej a finan€nej ¢innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej ¢innosti a finan¢nej Cinnosti

sU uvedené nizsie:

Bezné uctovné

Bezprostredne
predchadzajuce

Nazov polozky obdobie uctovné obdobie
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: - -
Aktivacia vnutroorganizacnych sluzieb - -
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 2 795 026 431 563
Predaj materialu 137 107 -
Vynosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 406 610 187 128
Zmluvné pokuty a penale 6130 4 962
Vynosy z odpisanej pohladavky 2071659 -
Poistenie (refakturacia subdodavatelom) 40 480 224 774
Vratené sudne poplatky 16 663 192
Odpis zavazkov 104 233 -
Ostatné 12 144 14 507
Finanéné vynosy, z toho: 10 479 90 850
Kurzové zisky, z toho: 27 27
kurzové zisky ku dru, ku ktorému sa zostavuje Uuctovna zavierka - -
Ostatné vyznamné polozky financnych vynosov, z toho: 10 452 90 823
Vynosy z podielov od prepojenych UJ 5201 70 143
Vynosové uroky , z toho: 5251 20 680
Vynosoveé uroky od prepojenych uétovnych jednotiek 5215 20491
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3. Cisty obrat

Informacie o ¢istom obrate Spolo¢nosti s uvedené nizSie:

Bezprostredne
Bezné uctovné predchadzajuce
Nazov polozky obdobie uctovné obdobie
Trzby z predaja sluzieb 1044 423 1312788
Trzby za tovar 233 466 295 651
Vynosy zo zakazky 31 659 218 23961 281
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innostou - -
Cisty obrat celkom 32 937 107 25 569 720
NAKLADY
Prehlad nakladov Spolo¢nosti je uvedeny v nasledujucej tabulke:
Bezprostredne
Bezné uctovné predchadzajuce
Nazov polozky obdobie uctovné obdobie
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 24749 094 19 276 955
Néklady voéi auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 18 500 18 500
naklady za overenie individualnej u&tovnej zavierky 18 000 18 000
iné uistovacie auditorské sluzby 500 500
suvisiace auditorské sluzby - -
danové poradenstvo - -
ostatné neauditorské sluzby - -
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 24730593 19 258 455
Cestovné 213628 149 999
Opravy a udrziavanie 16 073 11 087
Reprezentaéné 22373 22 207
Doprava 111919 97 368
IT sluzby 75450 72092
Telefény a spoje 52 265 53 993
Najomné — auta, debnenie, ostatné 983 651 731832
Najomné priestory a byty 102 325 84 945
Pravne poradenstvo 97 829 43 257
Darnové poradenstvo 8763 8913
Vzdelavanie 13222 14 579
Naklady na reklamu a inzercia 23671 22036
Subdodavky 21 449 350 15 900 250
Stavebné prace 837 375 1247 098
Projektova dokumentécia 106 740 138 355
Odvoz odpadu, &istiace prace 139 638 88 877
Provizie , sprostredkovanie predaja 102 770 2578
Bezpeénostna sluzba 202 933 158 747
Znalecké posudky a analyzy 18 487 12 081
Rezerva na rizika -352 394 329 102
Ostatné sluzby 504 526 69 059
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej €innosti, z toho: 2 827 363 - 367429
Predaj materialu 137 109 -
Zostatkova cena predaného dlhodobého hmotného a nehmotného
majetku 394 742 178 104
Tvorba a zuc&tovanie opravnych poloziek k pohladavkam -36 007 -332 637
Pokuty a penale zmluvné 6 140 4
Odpis a postupenia pohladavky 2102 126 59 501
Tvorba a zuc&tovanie rezervy na zaruéné opravy 185 815 276 701
Tvorba a zUc&tovanie rezervy na planovanu stratu -31 039 -708 654
Diskontacia zavazkov - 108 963
Ostatné 68 477 50 589
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Finanéné naklady, z toho: 165 383 140 945

Kurzové straty, z toho: 1413 1009
kurzové straty ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 39 17
Ostatné vyznamné polozky financnych nakladov, z toho: 163 970 139 936
Uroky 117 412 121 835
Tvorba opravnej polozky k finanénému majetku 2750 -
Ostatné finan¢né naklady 43 808 18 101

1. Osobné naklady
Prehfad osobnych nakladov Spolo¢nosti je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2017 2016
Osobné naklady, z toho: 4 067 843 3 868 452
Mzdy 2934 440 2811 689
Ostatné naklady na zavislu ¢innost 81 336 176 152
Socialne poistenie 731774 614 759
Zdravotné poistenie 299 339 249 219
Socialne zabezpedenie 20954 16 633

J. DANE Z PRIJMOV
Nazov polozky Stav k 31.12.2017 Stav k 31.12.2016

Suma odlozenej dafovej pohladavky uctovanej ako naklad alebo
vynos vyplyvajuca zo zmeny sadzby dane z prijmov - -

Suma odloZzeného dariového zavazku uctovaného ako naklad alebo

vynos vyplyvajuci zo zmeny sadzby dane z prijmov - -
Suma odloZenej danovej pohladavky tykajuca sa umorenia danovej

straty, nevyuzitych dafiovych odpoctov a inych narokov, ako aj

docasnych rozdielov predchadzajucich uctovnych obdobi, ku ktorym

sa v predchadzajucich uétovnych obdobiach odloZzend darova

pohfadavka neuctovala - -

Suma odloZeného danového zavazku, ktory vznikol z dévodu
neuctovania tej €asti odloZzenej dafiovej pohladavky v beZznom uétovnom
obdobi, o ktorej sa uctovalo v predchadzajucich uctovnych obdobiach - -

Suma neuplatneného umorenia danovej straty, nevyuzitych dafovych
odpoctov a inych narokov a odpoditatelnych do€asnych rozdielov, ku
ktorym nebola U¢tovana odloZzena dafiova pohladavka 997 957 1233595

Suma odlozZenej dani z prijmov, ktora sa vztahuje na polozky uctované
priamo na uéty vlastného imania bez uétovania na ucty
nakladov a vynosov - -

Prechod od teoretickej k vykazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujucej tabulke:

2017 2016
Zaklad Zaklad
Nazov polozky dane Dan Dan v % dane Dan Dain v %
Vysledok hospodarenia
pred zdanenim, z toho: 186 824 578 495
teoreticka dan 39 233 21% 127 269 22%
Darovo neuznané
naklady 555 964 116 753 139 832 30 763
Vynosy nepodliehajuce
dani -5 201 -1 092 -70 143 -15 431
Umorenie danovej straty -490 940 -103 097 -544 643 -119 821
Vplyv nevykazanej
odloZenej danovej
pohladavky -48 909 69 273
Zmena sadzby dane - -
Iné - -5724
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Spolu 2887 2% 86 329 15%

Splatna darn z prijmov 2887 2% 86 329 15%
Odlozena dan z prijmov 0 0
Celkova dan z prijmov 2 887 2% 86 329 15%

K. UDAJE NA PODSUVAHOVYCH UCTOCH

1. Majetok vzaty do prenajmu

Nazov polozky Stav k 31.12.2017  Stav k 31.12.2016
Prenajaty majetok
Majetok v najme (finanény prenajom) 79 116 145 623
Majetok v najme (operativny prenajom) 718 785 296 771

Majetok prijaty do uschovy - -
Pohladavky z derivatov - -
Zavazky z opcii derivatov - -
Odpisané pohladavky - -
Pohladavky z leasingu - -
Zavazky z leasingu - -
Iné polozky - -

Uvedené hodnoty predstavuju obstaravaciu hodnotu prenajimaného majetku.

2. Majetok dany do prenajmu
Doba najomnych zmliv  Stav k 31.12.2017 Stav k 31.12.2016

Prenajom administrativnej budovy

Mlynské Nivy rok 2 496 683 2 496 683
Prenajom OA Metrostav a.s. OZ na neurcito 287 347 50 347
Prenajom nebytové priestory Hrachova na neurcito - 130 026
Prenajom nebytové priestory Hrachova na neurcito - 181 034
Prenajom pozemku KoSicka, Bratislava na neurcito - 160 025
Prenajom nebytové priestory KoSicka na neurcito 90 642 90 642
Prenajom pozemok Cadca na neurcito 632 668 -

Uvedené hodnoty predstavuju obstaravaciu hodnotu prenajimaného majetku.

L. INE AKTIVA A PASIVA

Informacie o podmienenych zavazkoch a majetku

Stav k 31.12.2017
Hodnota voci

Druh podmieneného zaviazku Hodnota celkom spriaznenym osobam
Zo sudnych rozhodnuti - -
Z poskytnutych bankovych zaruk 3149 169 -

Zo vSeobecne zavaznych pravnych predpisov - -
Zo zmluvy o podriadenom zavazku - -

Z ruCenia - -
Iné podmienené zavazky /BTF s.r.o./ 118 100 -
Stav k 31.12.2016
Hodnota voci
Druh podmieneného zaviazku Hodnota celkom spriaznenym osobam
Zo sudnych rozhodnuti -
Z poskytnutych bankovych zaruk 1957 122

Zo vSeobecne zavaznych pravnych predpisov -
Zo zmluvy o podriadenom zavazku -
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Z ruCenia

Iné podmienené zavazky /BTF s.r.o./ 118 100

Druh podmieneného majetku Stav k 31.12.2017 Stav k 31.12.2016

Prava zo servisnych zmluv - -
Prava z poistnych zmluv - -
Prava z koncesionarskych zmluv - -
Prava z licenénych zmlav - -
Prava z investovania prostriedkov ziskanych oslobodenim

od dane z prijmov - -
Prava z privatizacie - -
Prava zo sudnych sporov /UK Bratislava/ 157 467 157 467
Iné prava - -

Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského darnového prava (napr. legislativa ohladom
transferového ocenovania) doteraz neboli dostatoc¢ne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich
budu danové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked
budud k dispozicii pravne precedensy prip. oficialne interpretacie prislusnych organov. Vedenie
Spolo¢nosti si nie je vedomé ZzZiadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol v buddcnosti

vyznamny naklad.

EKONOMICKE VZTAHY SPOLOCNOSTI A SPRIAZNENYCH 0SOB

Transakcie so spriaznenymi osobami (okrem materskej spolo¢nosti a dcérskych spolo€nosti) su

uvedené v nasledujucej tabulke:

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bezprostredne
Kéd druhu predchadzajiuce uctovné
Spriaznena osoba obchodu Bezné uctovné obdobie obdobie
a b c d

Spriaznené osoby spolu: 01 438 284 260 284
02 1051 718

03 16 314 231 12 611 803

08 - 13811

PocCas uctovnych obdobi Spolo¢nost uskutoc€nila transakcie s nasledovnymi spriaznenymi osobami
(okrem materskej spolo¢nosti a dcérskych spolo¢nosti):

CCE Praha s.r.o.

Doprastav Asfalt a.s.

Metrostav stavebniny, s.r.o.

Metrostav a.s. - organizacna zlozka Bratislava
BA Development Il, s.r.o.

Metrostav Nemovitostni, a.s.

Subterra a.s. - organiza¢né zlozka Slovenska republika
PRO TP 06 s.r.0.

SQZ s.r.0., - organiza¢na zlozka

SQZ s.r.o.

CCE Bratislava s.r.o.

Zakladani staveb a.s., organiza¢na zlozka
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Ceska republika

Slovenska republika
Slovenska republika
Slovenska republika
Slovenska republika
Ceska republika

Slovenska republika
Slovenska republika
Slovenska republika
Ceska republika

Slovenska republika
Slovenska republika



Transakcie s materskou spolo¢nostou a dcérskymi spoloénostami su uvedené v nasledujucej tabulke:

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bezprostredne
Dcérska ucétovna jednotka/Materska Koéd druhu predchadzajuce uctovné
uctovna jednotka obchodu Bezné uctovné obdobie obdobie
a b [ d

Metrostav a.s. 01 45 434 35911
03 39 000 42 000

10 - 480

Bytovy dom Nejedlého, s.r.o. — v likvidacii 01 - 148 807
11 5201 70 143

PRO Asfalt, s.r.o. 01 350 -
03 1139133 36 000

08 2791 7179

MTS SVK Development 02, s.r.0. 08 2020 -
MTS SVK Development 03, s.r.0. 08 404 -

Vysvetlivky:

Kéd druhu obchodu Druh obchodu:
01 kupa

02 predaj

03 poskytnutie sluzby
08 Uver, pozitka

10 zaruka

11 iny obchod

Spoloénost vykazuje poskytnuté pdziCky dcérskym Gctovnym jednotkam a spriaznenym osobam
v poznamke F8 a prijaté p6zi¢ky od materskej uctovnej jednotky v poznamke G6.

Vybrané aktiva a pasiva vyplyvajuce z transakcii so spriaznenymi osobami su uvedené v nasledujuce;j

tabulke:
Bezprostredne
predchadzajuce uctovné
Bezné uctovné obdobie obdobie

Pohladavky z obchodného styku 4 440 454 4915 706
Ostatné pohladavky v ramci konsolidovaného celku - -
Vydavky buducich obdobi - -
Naklady buducich obdobi - -
Poskytnuté pézicky 627 299 1077 322
Aktiva spolu 5067 753 5993 028
Zavazky z obchodného styku 331725 82 769
Ostatné zavazky v ramci konsolidovaného celku - -
Nevyfakturované dodavky - -
Rezervy - -
Vynosy buducich obdobi - -
Prijmy buducich obdobi - -
Prijaté p6zicky - 650 000
Pasiva spolu 331725 732 769
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O. SKUTOCNOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE
UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA JEJ ZOSTAVENIA

Po 31. decembri 2017 nenastali Zziadne iné udalosti, ktoré by si vyZzadovali zverejnenie alebo vykazanie
v Uctovnej zavierke za rok 2017.

P. PREHLAD ZMIEN VLASTNEHO IMANIA

Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu bezného a predchadzajuceho uétovného obdobia je
uvedeny v nasledujucich tabulkach:

Bezné uctovné obdobie

Stav k Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2017 Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2017
a b c d e f
Zakladné imanie 1 000 000 - - 1 000 000
Emisné &Zio - - - -
Zakonné rezervné fondy 200 000 - - 200 000
Ostatné kapitalové fondy 2 000 000 - - 2 000 000
Oceriovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavazkov - - - -
Ostatné fondy - - - -
Nerozdeleny zisk minulych rokov - - - -
Neuhradena strata minulych rokov -2 681 544 - 492 168 -2 189 376
Vysledok hospodarenia bezného
uctovného obdobia 492 168 183937 -492 168 183 927
Ostatné polozky vlastného imania - - - -
Ucet 491 - Vlastné imanie fyzickej
osoby - podnikatela - - - -
Vlastné imanie spolu 1010 624 178 986 - 1194561
Bezprostredne predchadzajuce uctovné obdobie
Stav k Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2016 Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2016
a b c d e f
Zakladné imanie 1 000 000 - - 1 000 000
Emisné &Zio - - - -
Zakonné rezervné fondy 200 000 - - 200 000
Ostatné kapitalové fondy 2 000 000 - - 2 000 000
Ocenovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavazkov - - - -
Ostatné fondy - - - -
Nerozdeleny zisk minulych rokov - - - -
Neuhradena strata minulych rokov -837 207 - -1 844 337 -2 681 544
Vysledok hospodarenia bezného
Uctovného obdobia -1 844 337 492 168 1844 337 492 168
Ostatné polozky vlastného imania - - - -
Ucet 491 - Vlastné imanie fyzickej
osoby - podnikatela - - - -
Vlastné imanie spolu 518 456 492 168 - 1010 624
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R. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Spolocnost zostavila prehfad penaznych tokov pomocou nepriamej metody.

Bezné Bezprostredne
uctovné predchadzajice
obdobie uctovné obdobie

EUR EUR
Cisty zisk (pred odpogitanim dafiovych a mimoriadnych poloZiek) 186 824 578 497
Upravy o nepefaZné operacie:
Odpisy dIhpdobeh_o majetku a zmena stavu opravnej polozky 272 586 308 063
k dlhodobému majetku
Odpis pohladavok a zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam 1733424 -2 407 024
Odpis zasob a zmena stavu opravnej polozky k zasobam -53 086 -19 015
Zmena stavu rezerv -17 694 971 859
Urokové naklady (netto) 112 161 101 155
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku -11 868 -9 024
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 0 -70 143
Ostatné polozky nezahrnuté do nepefiaznych operacii 0 -43 517
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 2 222 347 -589 149
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok / (prirastok) pohladavok z obchodného styku a dasového rozlienia -1913671 4 285948
Ubytok / (prirastok) zasob -80 297 121177
(Ubytok) / prirastok zavazkov a asového rozlisenia 2282 621 -6 256 180
Penazné toky z prevadzky 2511 000 -2 438 204
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Prevadzkové pefiazné toky 2511 000 -2 438 204
Zaplatené uroky -117 412 -121 835
Prijaté aroky 5251 20 680
Zaplatena dan z prijmov -174 167 34 820
Cisté pefazné toky z prevadzkovej éinnosti 2224672 -2 504 539
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti
Nakup dlhodobého majetku -1014 347 -100 895
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 406 610 187 128
Obstaranie finan¢nych investicii -15 348 0
Poskytnuté pozicky -624 875 -657 179
Splatené p6zicky 1074 898 1039 182
Prijaté dividendy 0 0
Cisté penazné toky z investiénej éinnosti -173 062 468 236
Penazné toky z finan€nej ¢innosti
Prijmy / splatky Uverov a pdziciek od bank -1 575 000 0
Prijmy / splatky p6ziCiek prijatych od spolo€nosti v Skupine -650 000 0
Cisté pefazné toky z finanénej éinnosti -2 225 000 0
Prirastky (Ubytky) peniaznych prostriedkov a pennaznych ekvivalentov -173 390 -2 036 303
Penazné prostriedky a peniazné ekvivalenty na zaciatku roka 1241 503 3277 806
Penazné prostriedky a pennazné ekvivalenty na konci roka 1068 113 1241 503

Penazné prostriedky

Periaznymi prostriedkami (angl.

cash) sa rozumeju pefazné hotovosti,

ekvivalenty pefaznych

hotovosti, penazné prostriedky na beznych U&toch v bankach, kontokorentny ucet a peniaze na ceste.

Penazné ekvivalenty

Penaznymi ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok, ktory je
zamenitelny za vopred znamu sumu pefiaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny
jeho hodnoty v najblizSich troch mesiacoch ku dfiu zostavenia uctovnej zavierky, napriklad terminované
vklady na bankovych uctoch, ktoré su ulozené najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidné cenné
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papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané uc¢tovnou jednotkou, ktoré su splatné do
troch mesiacov odo dia, ku ktorému sa zostavuje u¢tovna zavierka.

IV. UZAVIERKOVE PRACE

V priebehu roka 2018 boli vykonané uzavierkové prace za rok 2017, ktoré boli zaviSené vypracovanim
uctovnej zavierky a spracovanim danového priznania k dani z prijmov pravnickych oséb za rok 2017.
Akciova spolo¢nost dosiahla v minulom roku vysledok hospodarenia za uctovné obdobie pred zdanenim zisk
186 824 EUR v tom vysledok hospodarenia:

Vysledok hospodarenia EUR
Z hospodarskej €innosti 341 728
Z finan¢nej Cinnosti - 154 904

V dafiovom priznani vysledok hospodarenia pred zdanenim v Ciastke 186 824 EUR bol pre ucely zistenia
zakladu dane z prijmov pravnickych osdb v zmysle Zakona €. 595/2003 Zb. o daniach z prijmov v zneni
neskorSich predpisov transformovany o tzv. pripocCitatelné a odpocitatelné polozky, a z takto uréeného

zakladu dane vo vySke 21% zo zakladu dane, ur€end dan tymto vypodtom:

Vypocet dane v EUR
Vysledok hospodarenia za ucétovné obdobie 186 824
Polozky zvySujuce hospodarsky vysledok alebo rozdiel medzi prijmami a vydavkami 2 520 325
Polozky znizujuce hospodarsky vysledok alebo rozdiel medzi prijmami a vydavkami 2216 209
Zaklad dane 490 940
Odpocet darnovej straty (umorovanych strat vratane kurzovych rozdielov) 490 940
Zaklad dane upraveny o pripocitatel'né a odpocitatel'né poloZzky EUR

Zo zakladu dane 0
Sadzba dane -21% -
Dan pred uplatnenim dlav na dani -
Dari splatna minulych obdobi

OdloZena DPPO

Dani z urokov 7
Dariova licencia 2880
Vysledok hospodarenia za Gétovné obdobie po zdaneni 183 937

Navrh na rozdelenie zisku

Spolo¢nost za rok 2017 vykazala zisk vo vySke 183 937,03 EUR. V sulade s platnymi pravnymi predpismi
je navrh na jeho rozdelenie nasledovny:
e zisk vo vySke 183 937,03 EUR sa pouZije na Uhradu neuhradenej straty minulych obdobi.

Vyskum a vyvoj

Spolo€nost v roku 2017 nevykazovala ziadne naklady na vyskum a vyvoj.

Organizaéna zlozka v zahranic€i

Spoloénost k 31.decembru 2017 nema Ziadnu organizacnu zloZku v zahranici.

Udalosti po suvahovom dni

Po 31. decembri 2017 nenastali také udalosti, ktoré by si vyZzadovali zverejnenie vo vyroCnej sprave
spolo¢nosti.
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STRUCNA CHARAKTERISTIKA FINANCNEHO HOSPODARENIA

Spolo&nost Metrostav Slovakia a.s. dosiahla v kalendarnom roku 2017 celkovy objem vykonov vo vyske
32,8 mil. €. V porovnani s predchadzajucim rokom stipla hodnota tohto ukazovatefa o0 29,7 %. Rastuci trend
stavebnej produkcie nepriniesol pozadovany efekt v podobe prirastku ziskovej marze, ¢oho signifikantnym
dbkazom je skuto€na hodnota vykonovej rentability vykazana na urovni 56 % z hodnoty predpisanej na rok
2017.

NajvyznamnejSie faktory ovplyviiujuce dosiahnuty hospodarsky vysledok za rok 2017 :

Negativne :

- nedostatocné krytie spravnej rézie spolo¢nosti, na pokrytie ktorej bolo potrebné vytvorit’ zdroje vo
vySke 272,3 tis. €, .

- negativny HV dosiahnuty na zakazke BD Capajevova

Pozitivne:

- zniZenie Uverovej zadlzenosti 0 1,76 mil. €

- definitivne vysporiadanie vzajomnych narokov s investorom na zakazke OC Velky Krti§ bez potreby
korekcie hospodarskeho vysledku vykazaného v minulych u¢tovnych obdobiach

- prekroCenie planovaného ukazovatela stavebnych vykonov o 29,7%

- prekroéenie planovanej hodnoty hospodarskeho vysledku na zakazkach: BILLA Ziar nad Hronom
(+45,7 tis. €), Slovnaft - Terminal Klacany (+24,2 tis.), Pavilon SAV Bratislava (+18,7 tis. €)

Vyvoj stavebnictva na Slovensku v roku 2018 by mal na zaklade poétu rozpracovanych a neutichajuceho
zaujmu investorov o pripravu novych projektov naplnit pozitivne o€akavania na strane zhotovitelov
stavebnych zakaziek. Na druhej strane budu mat stavebné spolo¢nosti naroénu Ulohu dosiahnut
pozadovanu rentabilitu, pretoze sa budu musiet pohybovat v prostredi, ktoré bude determinované narastom
ceny vstupov v podobe surovin spotrebovanych na vyrobu, ktoré su vysledkom burzovych obchodov, ktoré
nie je mozné prejudikovat, narastom ceny prace Specialnych robotnickych profesii a vSeobecného
nedostatku personalnych kapacit dodavatefov a v neposlednom rade zlou kvalitou pripravy projektov
a samotného zadania pre nové zakazky.

IDENTIFIKACNE UDAJE

Obchodna firma: Metrostav Slovakia a.s.

Sidlo: Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava

Pravna forma: akciova spolo¢nost

ICO: 47144190

DIC: 2023755712

Zapis v obchodnom registri: Okresného sudu Bratislava |, oddiel: Sa., vlozka
Cislo 5753/B

Zalozenie spolo¢nosti: 16.4.2013 Notarskou zapisnicou

N 258/2013, Nz 12194/2013
KONTAKTNE UDAJE

Riaditel'stvo

Usek generalneho riaditela Usek obchodného riaditela

Tel: +421258257102 Tel: +421 258257202
Mail:  riaditel@metrostav.sk Mail:  zakazka@metrostav.sk
Usek vyrobno-technického riaditela Usek ekonomického riaditela
Tel:  +421 258257302 Tel:  +421 258 2574 02

Internetova stranka: www.metrostav.sk
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VYROK AUDITORA K UCGTOVNEJ ZAVIERKE ZA ROK 2017 A VYROCNEJ SPRAVE

Sprava nezavisleho auditora

Akeionaros 1, A0Z0'e) rade a predsravenst L spolodnostt AMetrostay Slo

Nas nazor

Podla nisho nizoru vyjadruje Gétovnd zévierka objektivne vo vietk§ch viznamnych sivislostiach
finan&ni situdciu spoloénosti Metrostay Slovakia a.s. (dalej len Spolo¢nost™) k 31. decembru 2017
a vysledok jej hospodérenia za rok, ktory sa k uvedenému détumu skondil, v s@lade so zdkonom &
431/2002 Z.z. o iétovnictve v znenf neskorSfich predpisov (d'alej len Zikon o Gétovnictye™).

Co sme auditovali
U&tovn4 zivierka Spoloénosti obsahuje tieto stidasti:

e sdvabu k 31. decembru 2017,

o wvykaz ziskov a strét za rok, ktory sa k uvedenému détumu skonéil a

e poznimky k Gétovnej zévierke, ktoré obsahuji viznamné G&tovné zisady a (&tovné metddy a
daliie vysvetlujice informécie.

Vichodisko pre nas nazor

Audit sme vykonali v siilade s Medzindrodnymi auditorskymi Standardmi. Na%a zodpovednost
vypljvajica z tychto Standardov je d'alej opfsand v &asti Zodpovednost auditora za audit Gitovnej
zavierky nascej spravy.

Sme presveddent, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, st dostatodngm a vhodngm vichodiskom
pre nis ndzor.

Nezivislost

Od Spolofnosti sme nezévisli v zmysle Etického kédexu pre d&tovngch odbornfkov, ktor§ vydala
Rada pre medzinirodné etické Standardy Gétovnikov pri Medzindrodnej federdcii G&tovnikov (d'alej
len ,Eticky kddex™), ako aj v zmysle ingch poZiadavick slovenskej legislativy, ktord sa vzfahuje na
nas audit Gétovnej zdvierky. Spinili sme aj ostatné povinnosti tykajéce sa etiky, ktoré na nés kladé
tieto legislativne poziadavky a Eticky kodex.,

Sprava k ostatngm informaciam uwvedengym vo vgroénej sprave

Statutirny orgdn je zodpovedny za vyroént sprivu vypracovani v silade so Zikonom
o tiétovnictve. Viroénd spriva pozostiva z (a) (&tovnej zivierky a (b) ostatngch informécii.

N&S vylsie uvedeny nazor na aétovni zévierku sa nevzfahuje na ostatné informécie.

| PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.0., Karadfidova 2, 815 32 Bratislava, Slovenské republika
T: +q21 (0) 2 59350 111, F: +421 (0) 2 59350 222, uwwnw.pwe.com/sk
The Sr's 10 No. 0CO) 36 739 347
Tas idnrticaton No. of PricavarietomsaCoogers Sowarabo, o2 0 (DC) 2000270021
VAT Reg. No. of ProssstentoussCoogers Sirmvdn, s 1o (10 DPH SK2000270021
Spctalroal o 2opens v O o) utt O 20chy B 1 pod Vidhau £ 96190, Odat S0
The femin rey nhed g ser of 1 Distdet Court, Ref. No.: 163118, Sectiore: Sro.
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V savislosti s auditom Gétovnej zévierky je naSou zodpovednostou obozndmit sa s informéciami
uvedenymi vo vitodnej sprave a na ziklade toho posadit, & s vo viznamnom nesilade s 4é&tovnou
zavierkou alebo poznatkami, ktoré sme podas auditu ziskali, aleho & existuje ind indikécia, Ze si
viznamne nesprivne,

Pokial' ide o virofni sprivu, posidili sme, & obsahuje zvercinenia, ktoré vyZaduje Zikon o
(dtovnictve,

Na z4klade prie vykonangch potas auditu sme dospeli k nizoru, Ze:

+ informicie uvedené vo virofnej sprive za rok ukondeny 31. decembra 2017 sh v stilade s
étovnou zivierkou za dany rok, a Je
« virotna sprava bola vypracovand v sdlade so Zikonom o détovnictve.

Navy$e na zdklade nagich poznatkov o Spolofnosti a situdcii v nej, ktoré sme potas auditu ziskali,
sme povinnf uviest, & sme zistili viznamné nespravnosti vo viroénej sprive, V tejlo svislosti
neexistujd zistenia, ktoré by sme mali uviesf,

Zodpovednost stahularneho organu za ddétovnit zavierku

Statutdmy organ je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentéciu tejto adtovnej zévierky v
silade so Zikonom o Gétovnictve, a za internii kontrolu, ktorfi Statutimy orgén povaZuje za
potrebné pre zostavenic Gétovnej zdvierky, ktord neobsahuje vfznamné nespravnosti, & ui v
dasledku podvodu alebo chyby,

Pri zostavovani détovnej zavierky je Statutirny orgin zodpovedny za posGdenie toho, & je
Spolotnost schopnd nepretrite pokratovaf vo svojej éinnosti, za zverejnenie pripadngch okolnosti
stivisiacich s pokratovanim Spolodnosti v innosti, ako aj za zostavenie Gdtovnej zivierky za
pouiitia predpokladu pokrafovania v &innosti v dohladnej dobe, okrem situdcie, ked Statutdry
orgdn mé v amysle Spoloénost zlikvidovat alebo ukondif jej Einnost, alebo tak bude musief urobi,
pretoze realisticky inft moZnost nema.

Zodpovednost auditora za audil 4étovnej zavierky

Naifm cielom je ziskal primerané uvistenie o tom, & détovnd zivierka ako celok neobsahuje
viznamné nesprivnosti, ¢ uz v disledku podvodu alebo chyby, a vydat sprivu anditora, ktors bude
obsahovat nds nizor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupia, ale nie je zérukou toho, Ze
audit vykonany podfa Medzindrodngch auditorskfch #tandardov vidy odhali viznamné
nespravnosti, aj ked existuji. Nesprivnosti méZu vzniknéf v ddsledku podvodu alebo chyby a za
viyznamné sa povazujd vtedy, ak by sa dalo oddvodnene ofakévaf, %e jednotlivo alebo v Ghrne by
mohli ovplyvnif ekonomické rozhodnutia pouZivatelov, uskutofnené na ziklade d#tovne] zivierky.

Polas celého pricbehu auditu uplatiiujeme odborng dsudok a zachovivame profesiondlny
skepticizmus ako siéast nasho auditu podla Medzindrodnjch anditorskich 3tandardov. Okrem
toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizikd viskytu viznamngch nesprivnosti v étovnej zdvierke, &
ui v disledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoffiujeme auditorské postupy, ktoré
reaguj@ na tieto riziki, a ziskavame auditorské dokazy, ktoré sa dostatoné a vhodné na to, aby
tvorili vichodisko pre nd% ndzor. Riziko neodhalenia viznamnej nesprivnosti, ktord je
visledkom podvodu, je vy$sie neZ v pripade nesprévnosti spdsobenej chybou, pretoZe podvod
md#e znamenaf tajni dohodu, falfovanie, imyselné opomenutie, nepravdivé vyhlisenie alebo
obidenie internej kontroly.

45



i

pwcC

Oboznamujeme sa 8 internymi kontrolami relevantn{mi pre audit, aby sme mohli navrhnit
andftorské postupy, ktoré si za danjch okolnosti vhodné, ale nie za itelom vyjadrenia nézoru
na efektivnost internfch kontrol Spolo¢nosti.

Hodnotime vhodnosf pouZitfch détovngch zdsad a 4¥tovnych metdd a primeranost détovngch
odhadov a s nimi sivisiacich zverejnengeh informécii zo strany Statutdrneho orgdnu,

Vyhodnocujeme, & #tatutémy orgdn v Gétovnictve vhodne pouZiva predpoklad nepretrZitého
pokradovania véinnosti a na zdklade ziskanfch audftorskich dékazov aj to, & existuje
viznamni neistota vsivislosti sudalostami aleho okolnosfami, ktoré by mohli viznamne
spochybnif schopnost Spolo¢nosti nepretrzite pokrafovat v &innosti. Ak dospejeme k ziveru, Ze
takito viznamnd neistota existuje, sme povinni upozornif v sprive audftora na sdvisiace
informécie uvedené v ittovnej zdvierke alebo, ak si ticto informacie nedostatolné, sme povinni
modifikovat’ nA§ nazor. Nade zivery vychidzaji z auditorskfch dékazov ziskanych do détumu
vydania sprivy auditora, Budfce udalosti alebo okolnosti viak méd#u spasobit, Ze Spolotnost
prestane pokradovaf v nepretrzite) éinnosti.

Hodnotime celkovii prezenticiu, Struktiru a obsah ¢tovnej zivierky, vritane informécii v nej
uvedenyeh, ako aj to, & détovnd zivierka zachytiva uskutodnené transakcic audalosti
spigobom, ktord vedie k ich vernému zobrazeniu.

So Statutirnym orgdnom komunikujeme okrem iného i plinovang rozsah a fasovf harmonogram
auditu, ako aj viznamné zistenia z auditu, vritane viznamngch nedostatkov v internfich kontroldich,
Kktoré potas auditu identifikujeme.

%’m«wousem S[oveurb, s.ro. M—

PricewaterhouseCoopers Sl
Licencia SKAU & 161

V Bratislave, 27. marec 2018

, 8.I.0. Ing. Peter Havalda, FCCA
Licencia UDVA & 1071
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